

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. november 17.

XXXI. évfolyam 45. szám

Téli üzem mód

November 15-e és március 15-e között téli üzemeltetésre vált az Érdi Köztér- és Fenntartó Intézmény: tervszerűen hajtják végre az utak és a járdák síkosságmentesítését.

3. OLDAL

Diákpolgármester

Lezárult az Érdi Ifjúsági Önkormányzat választása. Csák Bálint, a VMG 11. osztályos tanulóját választotta Érd négy középiskolájának diáksága.

4. OLDAL

Klímastratégia

Elkészült Érd klímavédelmi stratégiája, melyről a szakértők mellett a lakosság véleményét is kikérték a készítőik. A visszajelzésekről dr. Palkó Zsolt beszélt.

5. OLDAL



Megújuló utak, saját forrásból



Több utca kap aszfaltburkolatot az elkövetkezendő hetekben. A város nincs könnyű helyzetben: miközben saját szabad forrásait erre különíti el, a kormány újabb megvonásokat lengetett be, zajlik az önkormányzatok kivéreztetése.

» CIKKÜNK A 2. OLDALON

Advent első hétvégéjétől indul az ételosztás

Nem marad el az érdi egyházak ételosztása: advent első hétvégéjétől március végéig szinte minden vasárnap főznek a nehéz helyzetben élők számára. Az ebédet helyben fogyasztani a vírusveszély miatt nem lehet, az adagokat csomagolva szállítják házhoz az önkéntesek.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Túl a csillámpónin és a suttogó titkain

Kovács Kornélia gyógyszerész, hitvallását tekintve pedig minden, csak nem mindentudó „szuperanyu”. A kétgyermekes édesanya első könyvével azonnal elnyerte a kisgyermekes szülők szívét, és ezáltal a Dugonics András Irodalmi Díjat, humor, satíra kategóriában.

CIKKÜNK A 7. OLDALON



Halasztás után hazai győzelem az Érdi VSE-nél

Több játékos is visszatért sérülés után az Érdi VSE-be, amely ennek köszönhetően masszív, kiegyensúlyozott teljesítménnyel győzte le 2-0-ra a Mol Fehérvár FC második csapatát az NB III Nyugati csoportjának 17. fordulójában, november 14-én.

CIKKÜNK A 10. OLDALON





Megújuló utak, saját forrásból

FOTÓK: BALOGH ALEX

Több utca kap aszfaltot az előttünk álló hetekben, önkormányzati forrásból. A munkálatok a Vöcsök utcában kezdődtek a múlt héten. A következő időszakban – az időjárástól függően – tucatnyi út rendbetétele történhet meg. A város nincs könnyű helyzetben: miközben saját szabad forrásait erre különíti el, a kormány újabb megvonásokat lengetett be, zajlik az önkormányzatok kivéreztetése.

Miközben Érd Pest megye legnagyobb lélekszámú települése, a városi utak alig 50 százalékát borítja aszfalt, ráadásul Érd rendkívül vonzó város, egyre többen költöznek ide. Ráadásul sokan Budapestre járnak dolgozni, ami az autóforgalom növekedését hozza magával: egyre nagyobb az elégedetlenség a por, a sár, a gödrök miatt.

„Talán oka van annak, hogy az előző fideszes városvezetés terepjárókat szereztetett be” – jegyezte meg Csőzik László, az aszfaltozással kapcsolatos múlt heti tájékoztatóján, hangsúlyozva: a 2019-es váltás óta első számú prioritás az aszfaltozás. „Ha csak rajtunk múlna, néhány év alatt az összes utcát leburkolnánk” – mondta, hozzátéve: 2020-ban 23 utca



kapott aszfaltburkolatot, idén pedig az ÉKFI lebonyolította azt a közbeszerzést, amelynek eredményeként keretszerződést írtak alá 51 utca, azaz összesen közel 27 kilométer burkolására. Ennek keretében indul el a Vöcsök, a Martinovics, a Murányi, az Orvos, a Szigetvári és a Dévai utcák burkolása, és ha az időjárás engedi, idén újabb 6-7 utca rendbetétele.

ÚJABB ELVONÁSOK

A tucatnyi utca aszfaltozása bruttó 280 millióba kerül, ennyi az önkormányzat szabad felhasználású forrása, amit teljes egészében a saját bevételeiből teremt elő. A polgármester hangsúlyozta: bízik benne, hogy a következő esztendőben lesz pénz a program folytatására, minimum az 51 utca leaszfaltozására. Ám a kormány múlt héten tett bejelentései alapján az önkormányzatoknak újabb elvonásokkal kell szembenézniük: az Orbán-kabinet 2022-ben is meg fogja felezni a kis- és középvállalkozók iparüzési adóját. Idén emiatt az érdi önkormányzat 1,25 milliárd forinttól esett el, amiből 777 milliót kompenzált a kormány, de közben nem biztosította azt a plusz 700 millió működési támogatást, amit korábban rendszeresen megkapott

a város. Ráadásul – mivel „gazdagnak” minősítette Érdet – 231 millió forint szolidaritási hozzájárulás fizetésére kötelezte a települést, továbbá elvonta a gépjárműadó, a reklámadó, ami két év alatt 650 millió kiesést okozott. „A kormány döntései nyomán lényegében üres a kassza, ami kevés forrásunk volt, azt fel is áldozzuk az útburkolás oltárán. Sajnos jövőre sem lesz jobb a helyzet, az építőanyagok ára az egekben, szárnyal az infláció, az áram árának emelkedése legjobb esetben is 30-40 százalékos rezsínövekedést hozhat az önkormányzatoknál” – nyilatkozta Csőzik László.

SEGÍTSÉG NÉLKÜL NEM MEGY

„Kaptunk már olyan felajánlást is, hogy az adott utcában élők összedobják a pénzt az aszfaltozásra. De ez nem megoldás: nem kivitelezhető, és nem is szabad ezzel az érdi polgárokat terhelni. Ebben speciál egyetértek T. Mészáros András még polgármesterként tett nyilatkozatával: jelentős mértékű utépítést Érdre csak kormányzati forrásból lehet megvalósítani, és aki ennek az ellenkezőjét állítja, az tudatosan valótlan mond” – közölte Csőzik László. A polgármester felidézte, hogy a 2018-as választási kampányban a kormány belengetett egy 60 milliárdos támogatást utépítésre Érdnek, ám ebből sem lett semmi. T. Mészárosék azt állították: alkottak egy utépítési koncepciót, át is adták a választókerület képviselőjének, Aradszki Andrásnak, hogy lobbizon a megvalósításáért. 2018-ban az akkor fideszes többségű érdi közgyűlés határozatban kérte fel Kósa Lajos akkori minisztert, hogy ezeket

a „terveket” vigye be a kormány elé és fogadtassa el, hogy lehívhasa a város a 60 milliárdot. Ám 2018–2019-ben nem érkezett egy fillér sem ebből a 60 milliárdból. „Kezdetől fogva tudtuk, hogy átverés. T. Mészároséknak 1,5 évük lett volna, hogy lehívják a pénzt, de a 2018 tavaszi parlamenti és a 2019-es őszi önkormányzati választás között semmit nem kaptak. A terv pedig, amit láttunk, nem volt több egy egyoldalas folyamatábránál. Amikor utépítésre kértem pénzt a kormánytól, csípőből elutasítottak. Szó nem volt olyanról, hogy készíttessünk új terveket, vagy csináljunk új koncepciót, esélyt sem adtak ilyesmire” – állította Csőzik László.

ÖNERŐBŐL, DE JÓ MINŐSÉGBEN

Csőzik László polgármester elmondta: céljuk, hogy a lehető legtöbb utca szilárd burkolatot kapjon, ezért járda- és szegélyépítést nem végeznek – ez utóbbiak ugyanis hatalmas összegeket emésztene fel. „Ha ezt a megoldást választanánk, a rendelkezésünkre álló összegből csupán egy-két hosszabb út megépítésére futná” – jegyezte meg, hangsúlyozva: bár a forrás kevés, az ÉKFI odafigyel a műszaki tartalomra. Több helyen az alapozás és a burkolás előtt felszedik az utak felső rétegét, hogy ne emelkedjen tovább az utcák szintje. Figyelnek az vízelvezetésre, a kocsibeállókra, számos helyen lesz szegélykő. Az ÉKFI egyébként a közüzemi szolgáltatóktól szakfelügyeletet kért: szakemberek figyelik a helyszínen a munkálatokat, hogy elejét vegyék a csőtöréseknek, kábelátvágásoknak.

erdmost.hu

A pécsi polgármesterrel egyeztetett Csőzik László

Érdre járt Péterffy Attila, Pécs polgármestere, a Megyei Jogú Városok Szövetségének alelnöke.

A pénteki találkozóról Csőzik László számolt be közösségi oldalán. Mint írta: az egyeztetésen áttekintették a következő európai uniós ciklus fejlesztési lehetőségeit, a Megyei Jogú Városok Szövet-

ségének novemberi rendes ülésének napirendjeit, és a városok előtt álló kihívásokat és problémákat. „Pécstől sokat lehet tanulni, hiszen például eredményes lebonyolítója volt az Európa Kulturális Fővárosa projektnek, melynek nyomdokain halad jelenlegi, igencsak profin dolgozó pályázatmenedzselő önkormányzati cége is, és a 2008-as válság utáni nagy visszaesés után sikeresen menedzseli a város gazdasági életét” – fogalmazott.

erdmost.hu

Közmeghallgatás

Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIV. törvény 54. §-alapján a 18/2021. (I.28.) határozatában foglaltakra figyelemmel, 2021. november 25-én, 17 órától közmeghallgatást tart.

Helyszín: Polgárok Háza Díszterme, Érd, Alsó utca 3.

A közmeghallgatáson a megjelentek közérdekű kérdést és javaslatot tehetnek. Felhívjuk figyelmüket, hogy a járványügyi helyzetre való tekintettel a közmeghall-

gatáson szájat és orrot eltakaró maszk viselése kötelező. Tájékoztatjuk Önöket, hogy az egészség megóvása érdekében a teremben 1,5 méteres védőtávolságot kell tartani, ezért a terem befogadóképességének figyelembe vételével a résztvevők száma korlátozható.

Téli üzemeltetésre áll át az ÉKFI

November 15-e és március 15-e között téli üzemeltetésre vált az Érdi Közterület-fenntartó Intézmény. A gyakorlatban ez azt jelenti, hogy tervszerűen hajtják végre az utak és a járdák síkosságmentesítését a város 250 kilométernyi szilárd burkolatú szakaszán.

Somogyi Tamás, az ÉKFI megbízott vezetője elmondta, hogy a téli időszakban először a fő közlekedési utakat, majd a gyűjtőutakat, végül a szilárd burkolatú mellékutakat síkosságmentesítik. Szerződést kötöttek az Országos Meteorológiai Szolgálattal, amely öt napra előre részletesebb előrejelzést küld a várható időjárásról – ez alapján rendeli el az ÉKFI a munkavégzést.

Gépjárműveiket hóekével és szórófejekkel szerelik fel, ezeket a csapadék mennyiségétől és minőségétől függően használják majd. Kis mennyiségű csapadék

és jegesedés esetén csak szórják az utakat, komolyabb havazás során kotrást is végeznek. Az utakat géppel, a járdákat kézi erővel tisztítják ilyenkor.

A város meredekebb utcáiban ötven homok-, illetve sótároló ládát helyeznek el, ezeket az ÉKFI és a lakosság is használhatja.

Fontos tudni, hogy a járdák tisztítása, síkosságmentesítése – az ingatlanhoz tartozó öt méteres területen belül – a lakók kötelessége. Erre célszerű homokot vagy útszóró sót használni. A hamu ugyan nem oldja fel a jeget, de legalább csúszásmentessé teszi a talajt az újabb fagyásig.



A nem önkormányzati kezelésű utak téli takarítása a Magyar Közút Nonprofit Zrt. alá tartozik. A társaság is téli üzemmódra,

azaz 0–24 órás szolgáltatrá állt át november 10-én. A következő hónapokban országsszerte mintegy 3700-an dolgoznak váltott,

12 órás műszakokban a szükséges téli útüzemeltetési feladatok ellátásán, koordinációján.

erdmost.hu

FOTÓ: ENDRE SZ DÓRA

Miért és mikor kell a téli gumi?

Milyen veszélyeket rejteget, ha télen nyári gumival közlekedünk? Megfelelő-e a négy évszakos gumiabroncs? Kérdéseinkre **Orosz Olivér** szervizvezető válaszolt.

Sokan még mindig az első hóeséshez kötik a téli gumi cseréjét, és az érdi szerviz vezetője is azt tapasztalja, hogy ilyenkor megrohamozzák a gumisokat a gépjármű-tulajdonosok. Valójában azonban akkor kellene felrakatni a téli gumiabroncsot, amikor a nappali hőmérséklet hét fok alá süllyed. „Van, aki előre gondolkodik, és már augusztusban időpontot kér októberre, de az általános még mindig az, hogy amikor leesik az első hó, hosszú sorok kígyóznak a műhely előtt” – mutatott rá a szervizvezető.

Az autóra bizony költeni kell, és ehhez hozzátartozik a téli-nyári gumiabroncs cseréje is. Sokan közlekednek nyáron is téli gumival. Többen azzal érvelnek, hogy



20-30 éve nem is létezett téli és nyári gumi, és ha ez akkor működött, most is felesleges lecserélni. Csakhogy ezek már nem azok a keverék gumik, amelyekkel 20-30 évvel ezelőtt közlekedtünk, hanem kimondottan a jelenlegi útviszonyokra kialakított keverékek – a téli gumi nyáron, 30 fokban használva tönkremegy, és a következő télre egy égett, rossz minőségű abroncs lesz belőle, amivel nem tud megállni a jeges úton a sofőr.

És mire számíthat az, aki télen is nyári gumival közlekedik? Nem kell ahhoz hó, hogy baj történjen; Orosz Olivér szerint már az is veszélyes lehet, ha a legkisebb eső vagy a pára ráfagy az útra. Az a keverék, amiből a nyári gumi készül, a hidegben megkeményedik, és a gumi alkalmatlan lesz arra, hogy télen közlekedjünk vele. „Sok olyan ügyfelet látok, aki korábban nem tartotta fontosnak a gumicserét, de miután veszélyes szituációba keve-

redett, megcsúszott, vagy közel került ahhoz, hogy összetörje az autót és saját magát, megváltozott a véleménye” – sommázza a szakember, hangsúlyozva: a téli és a nyári gumi szerkezetében és anyagában is eltér – a téli gumi puhább keverék, ami jobban tapad.

Az autótulajdonosok előszere-ttel vásárolnak négy évszakos gumit. Egy tapasztalt, idős szakember, aki már nincs köztünk, évekkkel ezelőtt csak legyintett

erre, mondván: rövid ujjú télika-bát sem létezik. Orosz Olivérnek sincs kifejezetten pozitív véleménye a négy évszakos gumiról, amiből egyebként egyre többet szereltek fel az utóbbi időben. „Kis autóra, városi használatra alkalmas lehet, de egy komolyabb teljesítményű járműre, amivel nem csak a városba járnak, és amit minden időjárási körülmény között használnak, ezek a gumik alkalmatlanok. Nyáron nem nyári gumik, télen nem téli gumik.”

A szervizvezető azt is elmondta, hogy ők csak úgy szerelik fel a gumit, hogy előtte centrírozzák és ellenőrzik a szelepeket, a felnit és természetesen az abroncsot is. Mint mondta, sok esetben alakul ki konfliktus abból, hogy nem szerelnék fel olyan abroncsot, amit veszélyesnek ítélnék, még akkor sem, ha az ügyfél azzal érvel, hogy ez az ő felelőssége. „Sok esetben öreg, megrepedezett abroncsokat szeretnének velük felrakatni, de hiába jó a profilmélység az abroncsban, ha öreg, akkor az már nem használható.”

Szabó Réka Nikolett

Köztes megoldás

Új forgalmi rendet alakítanak ki a Sós-kúti, a Szendrői és a Drégelyi utcánál.

Tavaly szeptemberben került sor a forgalmi rend megváltoztatására a Szendrői utcában, az ott lakók kérésére: hogy lassítsák a forgalmat, virágládákat helyeztek

el ezen az útszakaszon, ideiglenes megoldásként. Asztalos Éva, a terület önkormányzati képviselője elmondta: mivel a Sós-kúti és Szendrői utcákról a forgalom áttérőldött a szűk Drégelyi utcára, az ott élők nehezmenyesték a változást. Az egyeztetéseket követően köztes megoldás született: hogy csökkentsék a Drégelyi forgalmát, a Szovátai út-

tól a Szendrői útig befelé az utca egyirányú lesz. Ami a virágládákat illeti, Asztalos Éva elmondta, hogy a hivatal megbízott egy forgalombiztonsági céget, amely pontosan meg fogja határozni, hogy hova szükséges elhelyezni ezeket a tárgyakat.

Az új forgalmi rend 1-2 héten belül kialakításra kerül.

erdmost.hu



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT

Csák Bálint az új diákpolgármester

November 15-én befejeződött a kétfordulós ifjúsági önkormányzati választás. A szavazatok többségét **Csák Bálint**, a VMG 11. osztályos diákja szerezte meg. Az Ifjúsági Önkormányzat tagjai ünnepélyes keretek közt átvették megbízólevelüket; munkájukat a jövő heti alakuló ülésen kezdik majd meg.

Az 1872 érdi középiskolás közül 1687 diák adta le szavazatát november 8-án és 15-én. A szavazatszámoló bizottságok a leadott érvényes voksok számát jelöltenként besorozták a szavazásra jogosultak létszámából képzett szorzószámmal. Csák Bálint, aki tavaly diák-alpolgármesterként már tagja volt a testületnek, a súlyozott számítás szerint 1043 voksot kapott, míg Szeder Hanna (Marianum) 861 szavazatot.

Szilágyi Szonja (Kós) 807 voksot, míg Marti Szonja Szofi (Gárdonyi) 751-et.

A diákpolgármester és az alpolgármesterek munkáját nyolc képviselő segíti, őket az iskolák maguk választották meg, és a két-két jelöltet delegálták a testületbe. A képviselők név szerint: Mankó Gábor, Hardi Levente, Szakács Szofi, Kovács Normann, Szőke Balázs, Hudák Bertalan, Kubanek Botond, Kovács Katalin.

Az IFÖ tagjai letették esküjüket és átvették megbízólevelüket Konkoly Zita jegyzőtől, majd Csőzik László polgármester köszöntötte őket.

„Kívánom, hogy tapasztaljátok meg azt, hogy a köz ügyeinek intézése remek dolog. Ehhez tanulnotok kell, és mi azon leszünk, hogy ebben a folyamatban segítsünk benneteket” – hangsúlyozta a polgármester.

Mint az ünnepélyes eredményhirdetést követően lapunknak elmondta, az a cél, hogy a fiatalok megtanulják, mint jelent a demokratikus döntéshozatal, hogyan kell a társaikért kiállni és olyan programokat szervezni, amelyek a diákság érdekeit szolgálják. „Vagyis tanuljanak meg bánni azzal a területtel, amit úgy hívnak: közélet. Nagyon fontos lenne egy ország és egy társadalom megújulásában, hogy a fiatalok szeressék ezt a műfajt, ne idegenkedjenek tőle. Ehhez jó apropót szolgáltat az Érdi Ifjúsági Önkormányzat. A város biztosítja a forrásokat, és azon vagyunk, hogy elsajátítsák mindazokat a technikákat, amelyek kellenek ahhoz, hogy a testületet működtetni tudják, megtanuljanak érvelni, meghozni a legjobb döntést, és az is fontos, hogy ezt jól végre is hajtsák” – mondta lapunknak Csőzik László.

„Hihetetlenül boldog vagyok, nagyon büszke a VMG-re és arra,



hogy sikeres volt a kampányom. Úgy gondolom, jó évünk lesz idén, nem fogunk annyi akadályba ütközni, mint az elmúlt esztendőben. Nagyon remélem, eleget tudok majd tenni az elvárásoknak” – mondta Csák Bálint, akivel az ünnepség után beszélgettünk. Arra a kérdésre, hogy mikor tudják megkezdeni a munkát, úgy válaszolt: várhatóan jövő héten összeülnek, és megbeszélnek a következő év munkafolyamatát. (Ezen az alakuló ülésen fogadják majd el a szervezeti és működési szabályzatot, valamint a munkatervet,

és döntenek a különféle tisztségekről is.)

Megkérdeztük az alpolgármestereket is, mit szoltak a választás eredményéhez. Mint mondták, nem voltak csalódottak az eredményhirdetést követően, inkább várakozással tekintenek az elkövetkező időszak, no meg a közös munka elé. Bármit is hoz ez a vírusveszélyes időszak – amitavaly nem csak hátráltatta, de le is állította a munkát, hiszen a diákok nem tudtak programokat szervezni –, lelkesedésben és elképzelésekben nincs hiány.

Ádám Katalin

Meleg ebéd idén télen is

Nem marad el az érdi egyházak ételosztása: advent első hétvégéjétől március végéig szinte minden vasárnap főznek a nehéz helyzetben élők számára. Az ebédet helyben fogyasztani a vírusveszély miatt nem lehet, az adagokat csomagolva szállítják házhoz az önkéntesek.

Az idei jótékonyági akciót előkészítő megbeszélést november 12-én tartották, Paróczai Zoltánné, az Emberi Hang Alapítvány kuratóriumi elnökének koordinálásával, több egyház, gyülekezet képviselőjének részvételével.

„Tavaly a diósi Krapaj csárdában főztünk – nagyon köszönjük a segítségüket –, idén az érldligeti kemping biztosítja számunkra a lehetőséget, hogy háromszáz adag ételt főzzünk vasárnaponként. A már összeállított címlistánk szerint 94 családnak, illetve egyedülállónak szállítunk ki vasárnaponként közel 290

doboz meleg ételt, kenyérrel, süteménnyel, de ez a szám még változhat, hiszen ha tudomásunkra jut valaki, aki segítséget szenved, őt is felvesszük a listánkra. Kérem az érdieket, ha lakókörnyezetükben ismernek ilyen embert, jelezzék nekem a 06/30 976-2510-es telefonszámon. Az ebédet egyébként idén is Morzsis Attila főzi, az egyházak által adományozott pénzből, a csomagolást az Emberi Hang Alapítvány vásárolja meg. Mi biztosítjuk az ételosztáshoz szükséges infrastruktúrát is, a dobozolás, összekészítést



pedig az egyházi gyülekezetek, közösségek önkéntesei, valamint a polgárőrség tagjai végzik” – tudtuk meg Paróczai Zoltánnától. Mariann elmondta azt is: egy kivétellel minden érdi felekezet, gyülekezet, egyház részt vesz az akcióban.

Az ételosztás az első adventi vasárnapon, november 28-án kezdődik. December 26-án és január 2-án nem szerveznek főzést, a két ünnep közt tartós élelmiszer, konzerveket szállítanak a rászorulóknak. „Tavaly még százhetvenezer forintból ki tudtunk hozni egy-egy vasárnapi ételosztást, idén viszont úgy megemelkedtek az árak, hogy kétszázezer forint felett számolunk. Korábban béreltük a gulyásagyút, de

most lehetőségünk nyílik megvásárolni, és ehhez találtunk már támogatókat, de hálásan fogadunk

A Horgászgyeget december 18-án megrendezi immár hagyományos halászléfőzését a Szepes Gyula Művelődési Központ előtt (elvitelre készítenek 450-500 adag ételt), a Szociális Gondozó Központ pedig több alkalommal is készül ételosztásra – erről a következő lapszámunkban írunk részletesebben.

további pénzfelajánlásokat is, ahogy az ételosztás költségeihez is megköszönünk minden hozzájárulást. Segíteni az Emberi Hang Alapítványon keresztül lehet, „Ételosztás” megjelöléssel, a 10403136-31305332-00000000 számlaszámon” – zárta szavait.

Ádám Katalin

ADVENTRE GYŰJTENEK

Karácsonyi szezonális termékeket (szaloncukor, csokoládé), tartós élelmiszert és higiéniai cikkeket gyűjtene ezen a hétvégén a Szociális Gondozó Központ munkatársai két érdi hipermarketben. Az Aldi és a Tesco áruházban 19-én, pénteken 15 és 20 óra között, másnap, szombaton 8-tól és 19 óráig, vasárnap pedig 8-tól 18 óráig várják az adományokat, amelyeket a nehéz helyzetben lévő érdi lakosok között osztanak majd szét az adventi időszakban.

Fellélegezhetünk?

Elkészült Érd klímavédelmi stratégiája, melyről a szakértők mellett a lakosság véleményét is kikérték a készítők. A beérkezett visszajelzésekről **dr. Palkó Zsoltot**, klímavédelmi és zöld városfejlesztési biztost kérdeztük.

A válaszadók szerint a városban a legnagyobb problémát a kevés zöldterület jelenti, második helyen az energiahatékonyság, a harmadikon a közösségi közlekedés, negyediken pedig a légszennyezettség áll. „Biztos, hogy nagyon sok tennivalója lesz a városnak a következő tíz évben és a 2050-ig tartó időszakban” – fogalmazott Palkó Zsolt, utalva az Európai Unió és a magyar állam vállalására, mely szerint 2030-ra negyven százalékkal kell csökkenteni az üvegházhatású gázok kibocsátását, míg 2050-re el kell érni a klímasemlegességet, azaz az elnyelőképességnek és a kibocsátásnak meg kell egyeznie.

Palkó Zsolt elmondta: az országban Érd utolsó helyen áll az egy főre jutó zöldterület nagyságát tekintve, hiszen itt 0,4-0,5 négyzetméternyi zöldterület jut egy lakosra, míg egy átlagos városban 7-8 négyzetméter.

„Kevés zöldterületünk van, és ezeket sem egyszerű fejleszteni” – mondta Palkó Zsolt, hangsúlyozva, amellet, hogy minél több zöldterületet kell „produkálni”, meg is kell óvni azokat – és sajnos az új építésű ingatlanoknál gyakran fordul elő,

hogy a zöldterület nagy részét lebetonozzák. „Ez nemcsak a léleknek, nemcsak az adott tulajdonosnak fontos, hanem klímavédelmi szempontból is” – hangsúlyozta, megkérve a kivitelezőket, igyekezzenek minél több zöldterületet hagyni az ingatlanokon.

A másik, sokak szerint lényeges probléma, az energiahatékonyság kapcsán a zöld városfejlesztési biztos elmondta: nagyon fontos lenne, hogy az épületek szigetelését támogassa az EU vagy a kormányzat, mert ennek köszönhetően jóval kevesebb úgynevezett fosszilis, azaz üvegházhatású gázból eredő károsanyag kerülne a levegőbe. „Ez nem annyira látványos dolog, de Érd klímavédelmi szempontjait nézve a legfontosabb az épületekből származó kibocsátás” – húzta alá Palkó Zsolt.

A közlekedési problémák kapcsán kifejtette: Érdén azért jelent ez nagy kihívást, mert a lakók javarésze autóval közlekedik, pedig két gyorsforgalmi vasútvonal is keresztülhalad a városon. És bár a kötöttpályás közlekedés jó, ugyanakkor kevés kerékpárúttal rendelkezünk, a buszjáratok nem elég sűrűek

és nem elég környezetbarátak. „Szerencsés lenne, ha kisebb, elektromos hajtású buszokkal tudnánk ezt megoldani” – fogalmazott, hozzátéve, a visszajelzések alapján az emberek örülnek az elektromos rollerek megjelenésének. Palkó Zsolt szerint egyébként a jövőben egyre fontosabbá válnak a különböző közlekedési megosztók, ezért a város is igyekszik lépéseket tenni.

A légszennyezettséggel kapcsolatban kitért rá: sajnos sok olyan városlakó van, aki továbbra is hulladékkal tüzel. Ez az ősztől tavaszig tartó időszakban nagyon meg tudja nehezíteni az életet, hiszen számos veszélyes anyag kerül így a levegőbe. Előrelépés viszont, hogy nemrég elkezdett üzemelni Érdén az a hat, nem hitelesített légszennyezettség-mérő, amelyekre az Érdi Környezetvédő és Városszépítő Egyesület pályázott. A mérések eredményei az erdkove.hu-n folyamatosan nyomon követhetők.

A lakosság és a szakértők véleménye után Érd Megyei Jogú Város önkormányzata a novemberi közgyűlésen tárgyal a klímastratégiáról. „A készítők dolgoznak azon, hogy a lakossági egyeztetés során kapott válaszokat feldolgozzák és beemelik. A napokban valamennyi bizottság és képviselő is megkapja ezt a dokumentumot” – mondta Palkó Zsolt, kiemelve: a városnak jelentős forrást kell szereznie annak érdekében, hogy ne maradjon álom a 2050-re kitűzött klímasemlegesség. „Ez arról szól, hogy tudjunk jó levegőt venni” – jegyezte meg. „A klímastratégia akkor tud sikeres lenni, ha a fejlesztések mindegyikében érvénye-



FOTÓ: DRASKOVICS ADÁM

sülnek ezek a klímavédelmi szempontok, hiszen matematikailag nem tudjuk elérni az üvegházhatású gázok csökkenését, ha nem komplexen tesszük. Rendszerben kell gondolkodnunk minden területen. Ez közös felelősségünk és vállalásunk kell hogy legyen” – emelte ki Palkó Zsolt.

Domonkos Bálint

A klímastratégiáról az alábbi QR-kód beolvasásával olvashat bővebben:



FOTÓ: ADÁM KATALIN

Gyümölcsöző ajándék

Több mint száz facsemetét osztottak szét pénteken a Polgárok Háza előtt, az Elvira major jóvoltából.

„Az Elvirából biztos, hogy csak jó csemetéket kapunk. Itt voltunk az előző faosztásnál, akkor három darabot vittünk haza, és gyönyörű szépen fejlődnek” – mondta mosolyogva Havasi Györgyné, aki kipusztult gyümölcsfái pótlására szánja az ajándék facsemetéket. „Több földünk is van, többek közt Érdligeten. A tűzhalál sok fát kipusztított. Almafákat választottunk – pont ezt a fajtát kellett kívágnunk, mert idősek, betegek voltak. És most itt vannak a jövő reménységei” – tette hozzá az őstermelő. Mint mondta, ők aztán tudják jól, mennyivel jobb az otthon megtermelt gyümölcs.

Az Elvira még tavasszal ajánlotta fel,

hogy a faiskolában megmaradt csemetéket odaajándékozza az érdieknek. A szétosztásban segédkezett Csózik László polgármester és Tetlák Örs alpolgármester is. Mint az alpolgármester elmondta, bízik benne, hogy lesznek még hasonló akciók a következő faültetési időszakban is. „Az együttműködés kiváló az Elvirával, és reményeink szerint tavasszal sor kerülhet a következő körre” – fogalmazott.

A száz gyümölcsfa szűk húsz perc alatt elfogyott. A legkapósabb az alma volt, de vitték a szilvát, cseresznyét, ringlót is.

Tetlák Örs azt tanácsolta, hogy a fákat mindenképp ültessék el a napokban új gazdáik. Vízet most, novemberben is igényelnek a csemeték, az ágakat visszavágni azonban elég a tél elmúltával is.

Á. K.

Újratöltve

Füleki Mónika álmódott egy nagyot – és nem csak álmódott, meg is valósította: október 13-án megnyitotta Érd első csomagolásmentes boltját.

Bele szoktunk-e gondolni, hogy csupán a vásárlásaink során is mennyi szemetet termelünk? Füleki Mónika belegondolt, és létrehozta az Édenkerti zöldkosár boltot, ahol minimálisra csökkentette a csomagolóanyagok mennyiségét, és megmutatta: így is lehet eladni és vásárolni, méghozzá sikerrel. Felmerülhet a



kérdés, mi minden kapható egy jellegű boltban? Legfontosabbak az alapvető élelmiszerek: kínálatukban a teljesség igénye nélkül kapható sajt, méz, tészta, liszt, szárazáru, öko-tisztítószer.

Sok vevője panaszkodott arra, hogy a fővárosban lévő csomagolásmentes boltok igen drágák. „Igyekezem olyan árréssel dolgozni, hogy olyan eladási árat határozhassak meg, amelyen én is megvenném ezeket a termékeket. Sok kisgyermekes anyuka már úgy jön be a csemetével, hogy hozzá a dobozokat, edényeket, azokban szállítják el az árut. De ha valaki spontán téved erre, akkor is tud vásárolni, mert kaphatók öközsákok és befőttes üveget is adunk, ez utóbbiért egyelőre még pénzt sem kérünk. Múltkor, mikor elfogyott otthon a mosogatószerem, magam is lehoztam egy üres flakont, feltöltöttem a boltban” – tette hozzá, megjegyezve: műanyag illetve nylonzacskó nincs az üzletben.

Idősek is bejárnak a boltba, nagyon örülnek annak, hogy a fűszerek dekára is kaphatók, így nem kell sokat venniük abból, amit csak ritkán használnak.

Mónika gondolt az online vásárlókra is: készül a webáruházuk, így akinek nem esik útba az üzlet, vagy nem szeretne cipekedni, az rendelni is tud majd.

Hogy a csomagolásmentes boltoké-e a jövő, azt egyelőre senki nem tudja, de az biztos, hogy jó az irány. A fővárosban már ilyen üzletláncok is vannak, és Mónika bízik benne, hogy Érdén sem dőnget zárt kapukat, hiszen láthatóan itt is nyitottak erre a vásárlási formára az emberek.

Szabó Réka Nikolett

FOTÓ: FÜLEKI MÓNIKA

Egy tenyérnyi élet

Baranyai Veronika éveken át volt az Érdi Televízió munkatársa. Kisfia, Márk a várandóssága 26. hetében, alig egy kilogramm súllyal született. Embert próbáló időszak következett a család életében; érzelmi, lelki és fizikai hullámvasúton ültek, amiből szerencsére sikerült épen kiszállniuk, de felejtetniük nem. Verával a koraszülött világnap alkalmából beszélgettünk.

2012 októberében, a terhesség 25. hetében jártál, amikor váratlanul elfolyt a magzatvíz, és egy 3 hónapon át tartó történet vette kezdetét.

Amikor elfolyt a magzatvíz, az annyira sokkoló volt, hogy hirtelen a mentők számát is elfelejtettem. Azzal biztattak, hogy a körülményekhez képest jó a helyzet, hiszen a 25. hetet betöltöttem – 24. hét előtt szinte reménytelen lett volna a helyzet. A kórházban megállapították, hogy bár szivárogoz a magzatvíz, maradt még belőle, és innentől kezdve az volt a cél, hogy minél tovább benntartsák a picit. Ugyanakkor tudtuk, hogy csak 1-2 hetet nyerhetünk. Naponta vettek vért, ellenőrizték, hogy nincs-e fertőzés, folyamatosan nézték a baba szívritmusát, és persze azt is, hogy van-e még elég magzatvíz. Közben felkészítettek arra, hogy milyen károsodása lehet a kisfiamnak.

Aztán a tizedik napon megszületett Márk.

Egy nap azt éreztem, hogy valami nincs rendben. Egy szülésznő vizsgált meg, azt mondta, elkezdődött a szülés. Alig töltöttük be a huszonhatodik hetet. Császármetszéssel jött a világra, mint az előző két gyerekem, de nagyon



veszélyes ennyi idős babát császárral kivenni. Szerencsére minden rendben alakult, egy pillanatra megmutatták a babát, és már vittek is mindkettőnket

az intenzívra, ahol a fiamat lélegeztetőgépre tették. Márk 990 gramm volt és 35 centi; egy tenyérnyi gyerek. De még így is nagyobb volt, mint hitték: az orvosok csak 700 grammos gyerekekre számítottak.

Ezután hogy alakult Márk állapota?

Olyan jól volt, hogy három nap után lekerült a lélegeztetőgépről. Az intenzívnaponta kétszer lehetett látogatni. Az első héten semmit nem mondanak, az az időszak ugyanis nagyon kritikus. Annyit közöltek, hogy agyvérzése volt, de ez minden ennyire kicsi babánál előfordul, és szerencsére nálunk csak az egyik oldalt érintette, és szépen lassan felszívódott. Nagyon rossz volt látni azt a rengeteg csövet, ami a kisfiamból kilógott, és megrázó volt látni az inkubátorok mellett álló, reménykedő szülőket is. Egy idő után már benyúlhattam egy picit a kisfiamhoz és megérintettem, később pedig már masszírozni is szabad

volt. De kivenni nem lehetett. Félelmetes volt az is, hogy nem volt semmi hang, csak a gépek „pittyogását” hallottam. Ezeknél a piciknél gyakran előfordul, hogy bejelez a gép, mert nem vesz levegőt, és rohannak az orvosok újraéleszteni a babákat. Egy idő után már teljesen megszoktuk. Olyan is előfordult, hogy bejelzett a gép, benyúltam, megsimogattam a kisfiamat, és helyreállt a légzése.

Milyen érzés volt először a kezében tartani őt?

A harmadik vagy a negyedik héten történt, hogy megkérdezte egy nővér, meg akarom-e fogni a babámat. Nagyon csodálatos, de egyben furá érzés volt, mert rengeteg cső lógott ki az apró kis testéből, és elképzelni sem tudod, mennyire kicsi volt.

Meddig voltatok a koraszülöttelek ellátó részlegen?

A PIC osztályon (ez a Perinatális Intenzív Centrum rövidítése – a szerk.) körülbelül másfél hónapot töltött Márk. Amikor elért egy bizonyos súlyt, átkerültünk a Péterfy koraszülött részlegére, amit csak „hizlaldának” hívnak. Voltak nehézségeink még ekkor is, hiszen ahhoz, hogy anyatejjel táplálhassam a babámat, éjjelnappal háromóránként fejnem kellett.

Mi volt a legnehezebb?

Meg kellett küzdenem azzal, hogy a két nagyobb gyermekem otthon volt, akiknek nem is nagyon mertünk mesélni a kicsiről, mert nem tudtuk, hogy egyáltalán hazajön-e. Ha nem nyitották ki időben az ajtót, hogy bemelessünk az intenzívra, egyből jött a pánik. Ha épp otthon vagy, és hívnak a kórházból, akkor ott halsz meg, nem véletlenül úgy szólnak bele ilyenkor a telefonba, hogy „nyugodjon meg anyuka, nincs semmi baj, csak, azért hívom, hogy...” Hullámhegyek, hullámvölgyek jellemezték ezt az időszakot. Soha nem tudsz biztosat, a jó híreket sem hiheted el, mert bármikor változhat a helyzet. Nem tudod, hogy mikor jön el az a nap, amikor azt mondhatod, hogy oké, most már minden rendben van. Ami nagyon nehéz volt még, hogy szenteste nem engedtek hozzá. Azt mondta a nővér, hogy „magának van két gyereke otthon, a kicsi nem fogja tudni, hogy ha ma nincs itt”. Persze tudom, hogy a nővér csak nekem akart jót azzal, hogy ne menjek be, és inkább a másik két gyermekemmel legyek. Ha bementem a kórházba, akkor azért éreztem rosszul magam, mert a másik kettőt otthon hagytam, amikor otthon voltam velük, akkor meg minden egyes társasjátékozás és közös program alatt az járt a fejemben, hogy ott a harmadik gyerekem, és én nem vagyok vele. A sorssal kibékülni is nagyon nehéz, hiszen hat hónapot elvett az életemből. Nem élhettem meg a terhességem



FOTÓK: BARANYAI VERONIKA

utolsó három hónapját, ami sok szempontból a legszebb, amikor nagy hassal már csak pihensz és készülsz a baba születésére, és az első három is kimaradt, amikor összeszoksz a gyermekeddel, hiszen ő az élete első 90 napját a kórházban töltötte.

A környezetétől kap negatív impulzust egy koraszülött gyermek anyukája?

Sajnos, igen. Annak ellenére, hogy ma már minden tizedik baba koraszülött, létezik egy sztereotípiá, amit le kell dönteni: biztos dohányzik, drogozik, iszik az anyuka, azért lett koraszülött a babája. Holott az esetek nagy részében az orvosok sem tudják, mi az oka. Persze, előfordul, hogy valamilyen trauma, stressz vagy baleset miatt indul be a szülés. És azért rossz ez nagyon, mert egy édesanya ilyenkor egyébként is ostromozza és hibáztatja magát. Lehet, hogy azért történt, mert előző héten két csomaggal jöttem haza és nem egygyel? Lehet, hogy azért történt, mert felidegesítettek a munkahelyemen? Vagy mert elfelejtettem bevinni valamelyik vitamint? És közben nem csináltál rosszul semmit.

Hogy van most Márk? Jobban féltitek őt, mint a másik kettőt?

Természetesen jobban féltjük őt még most is, pedig szerencsére teljesen jól van. Utolérte a korosztályát, persze kicsit kisebb a kortársainál és sokat betegeskedik, illetve később lett szobatiszta, mint a társai. Járukn mozgásfejlesztésre, de csak magánszorgalomból, és hatéves koráig gyakorlatilag folyamatosan orvostól orvosig vittük őt, mert az ilyen gyermekeknél nagyon fontos az utánkövetés. Ami a jelenti, logopédushoz járunk vele, mert még mindig nem tiszta a beszéde. De azt mondom, hogy ha mi ennyivel megúsztuk, akkor tényleg tenyerén hordoz minket a Jóisten.

Szabó Réka Nikolett

SZOLGÁLTATÁSAINK

LÁTVÁNYTERVEZÉS
FOLYAMATOS, HAVI AKCIÓK
RÖVID SZÁLLÍTÁSI HATÁRIDŐK
HÁZHOZZÁLLÍTÁS

ELÉRHETŐSÉGEINK

2049 Diósd, Balatoni út 10.
H - P: 8:00 - 16:30, Szo: 8:00 - 12:00
+36 70 466 3952 +36 20 364 5992
csempesalon@ujhazcentrumbudapest.hu
csempesalon.ujhazbudapest.hu
ujhazbudapest.csempesalon @csempediosd

Túl a csillámpónin

Kovács Kornélia foglalkozását tekintve gyógyszerész – kísérőirat-értékelőként dolgozik –, hitvallását tekintve pedig minden, csak nem mindentudó „szuperanyu”. A kétgyermekes anyuka első könyvével azonnal elnyerte a kisgyermekes szülők szívét, és ezáltal a Dugonics András Irodalmi Díjat humor, szatíra kategóriában.

Milyen előzetes várakozásai voltak az anyasággal kapcsolatosan?

Úgy nőttem fel, hogy lány vagyok, asszony leszek, gyerekeket szülök. Ez természetes és magától értetődő folyamatnak tűnt, de már a teherbeeséssel is adódtak nehézségek, és a várandósságot sem imádtam annyira, mint sokan, ám azt hittem, ha majd anyuka leszek, elönt a tökéletes boldogság. Az első egy-két hétben még tartottam magam, de aztán egyre inkább azt éreztem, hogy a gyereknevelés hálátlan feladat. A rokonságban, ha babalátogatóba mentünk, minden rózsaszín ködben úszott. Igaz, ott az apák jobban részt tudtak venni a gyerekek gondozásában, illetve közel voltak a nagyszülők – nem úgy, mint a mi esetünkben.

Elvárta volna saját magától, hogy pár hét után már minden olajozottan menjen?

A világ ezt várja el a kismamáktól. Épp a napokban jött velem szemben a közösségi médiában egy reklám, azzal a szöveggel: „Megtanultál már több dolgot egyszerre csinálni?” A képen egy anyuka főz-mos-takarít, közben rajta lóg a kisbabája.

Van ennek a képnek egy olyan olvasata is, hogy milyen klasszak vagyunk, mi nők, hogy ennyi mindennel elbírnunk, nem?

Igen, evolúciósan belenőttünk a multitaskingba, szokták mondani – nem úgy, mint a férfiak –, és aztán ebből már elvárás is lett.

Az első hat hétben a fáradtság volt a legborzasztóbb, vagy az, hogy elbizonytalanodott az anyai képességeit tekintve?

A kettő együtt. Amikor alig állsz a lábadon, folyamatosan ordít a gyerek, és már



nem tudod kitalálni, mi baja lehet, akkor könnyen megfogalmazódik a kérdés: „biztos, hogy ezt akartam”? Erről beszélni azonban tabunak számít. A második gyereknél azt hittem, már szuperanyu leszek, és minden korábbi bakit ki fogok javítani. Csakhogy a második gyerekkel semmi sem olyan, mint az elsővel. De legalább azon nem keseregtem, hogy „a suttogó titkai” szerint minek hogyan kellene lennie, és ahhoz képest én hol tartok.

Milyen „suttogó titkai”?

Egy amerikai szerző sikerkönyve. Tracy Hogg szerint minden gyerek másképp sír, ha éhes, vagy ha fázik satöbbi. Még egy táblázatot is kinyomtatam ennek alapján, és azt gondoltam, majd én is szuperanya leszek. Frászt! Én bizony nem tudtam megkülönböztetni egyik sírást a másiktól. Az is benne van a könyvben, hogy alakítsunk ki napirendet a babával. Csak arról nincs szó, hogyan. Kérdeztem anyukámat, volt-e nekem napirendem. „Persze, te csináltad magadnak” – válaszolta. Akkor kezdtem sejteni, hogy a gyerekek nem óraműpontossággal működnek.

A fiatal szülők egy része úgy érzi, magára van hagyva, sok nagyszülő viszont azt panaszolja, hogy az újdonsült kis család bezárkózik, nem igazán engedi közel a segítők.

Igen, nekem is, bár sok nehézségem volt, az a jó érzésem legalább meglehetett, hogy nem szólt bele senki, mit hogyan csinálók.

Hol a határ a beleszólás és a segítségnyújtás között?

Van, aki úgy tud tanácsot adni, hogy nem elvárásokat fogalmaz meg – azt hiszem, ez a lényegi különbség.

Számomra a legnagyobb ráismerés az volt, a könyvét olvasva, hogy a kismamáság egyfajta módosult tudatállapottal jár együtt. A szélsőséges érzelmi állapotokat a környezet sokszor nehezen érti meg.

Velem is megesett, hogy zokogásban törtem ki, amikor a férjem szóvá tette, hogy nem vettem fel a telefont. Pedig ő csak féltett. Senki más nem tudja átélni, miért éli ezt meg bántásnak egy kismama, csak aki szintén a hormonok hatása alatt áll. Persze nyilván mindenkinél másképp zajlik ez le – belőlem például a hormonok érzélgős majmot csináltak, és ez az állapot azóta is tart. De olyan is volt, hogy már magam is éreztem, hogy sárkányra kezdek hasonlítani. Ma már azon is tudok derülni, mennyire sírtam, mikor mentünk haza a kórházból az egészséges kislányunkkal, mert attól féltam, hogy mire hazaérünk, megfullad a gyerek. A férjem persze nem értette, mi bajom. Azt hiszem, a férfinak fel kell ismernie, hogy a felesége a szülés után már soha többé



FOTÓK: DRÁSKOVICS ÁDÁM

nem lesz ugyanaz, aki előtte volt. Aki oda áll teljes mellszélességgel a párja mellé, az nagy terheket tud levenni a válláról, és ketten együtt könnyebben túllendülnek a nehéz időszakokon.

Sokat ír arról, hogy a kismamák maguk is milyen negatívan állnak egymáshoz. A való életben is, vagy inkább a közösségi oldalakon?

Inkább a közösségi médiában, ahol épp azt várná az ember, hogy a hasonló cipőben járók tanácsot adjanak, ehelyett lehurrognak és lehülyéznek. A „Kiadom a könyvem” csoport hangulata viszont nagyon pozitív és segítőkész. Ott olyan az adminisztrátor, hogy aki nem tud megfelelő hangnemben hozzászólni, az repül. Nekem is volt egy – kb. 400 tagú – Facebook-csoportom, de egy idő után besokalltam, elegendő lett a szuperanyukból.

Melyek a leginkább indulatérzékeny témák?

Sok van. Kezdődik a hüvelyi szülés kontra császármetszés témakörrel. A másik forró téma a szoptatás. Mindenki nagyon tudja, hogyan kell, meddig kell, és akinek nem sikerül, az megkapja magáét. Abban, hogy a gyereknevelés mellett ki mennyire tudja ellátni a háztartást, vérre menő versengés van. Nagyon érzékeny téma a testvérféltékenység és a párkapcsolat is.

Gondolom, kicsit öngyógyító terápiás céllal született a könyv. Utólag még csiszolgatta, kiegészítette poénokkal, vagy elsőre így jött ki?

Így könnyebb volt feldolgozni a problémáimat, és legalább másnak is tudok vele segíteni. Először az előszó lett meg, aztán a vázlat, hogy milyen fejezeteket szeretnék kidolgozni. Mire rátaláltam a „Kiadom a könyvem” csoportra, már megvolt a fele, és akkor megtáltosodtam. Úgy éreztem, a másik felét egy-két hét alatt is be tudnám fejezni, és így is lett. Persze utólag még csiszolgattam, és az első könyvem még a kiadóban is rendesen átdolgozták.

A fő üzenete a könyvének az: mindegy, hogyan csinálod, a lényeg, hogy érezd jól magad az anyaságban, mert akkor a gyerekednek is jó lesz. De mi van, ha valaki valamit tényleg nem jól csinál, miközben meg van győződve az ellenkezőjéről?

Egy pszichológustól hallottam, hogy ő mindig meg tudja mondani egy gyerekről, hogy felvették vagy sírni hagyták. Ugyanakkor nem lehet tudni, melyik gyereknek mi válik a javára abból, ahogyan nevelték. Lehet, hogy jót tettek azzal, akit szigorú időbeosztással neveltek, mert a munkahelyén könnyebben tudott alkalmazkodni. Más meg ezt esetleg úgy éli meg, hogy őt nem szerették.

A szeretet nem feltétlenül függ össze a szigorral.

Igen, persze. Én azért bízom abban, hogy mindenkiben egészséges lelkiismeret működik. Igaz, olyan is van, akinek már mindenki mondja, hogy valami nincs rendben a gyerekekkel, de ő kitartóan ragaszkodik ahhoz, hogy majd ő tudja. Néhány hónappal eltérhet persze egy gyerek fejlődése az átlagostól, de vannak olyan eltérések, amelyek már okot adnak az aggodásra. Amikor már szakértők is javasolják, akkor bizony lépni kell.

Honnan tájékozódik, ha elveszíti a fonalat a gyerekek nevelésében?

Olvasgatok innen is, onnan is, és igyekszem személyre szabottan alkalmazni a tanulságokat. Nincs mindenkire ráhúzható módszer, hiszen millió oka lehet annak, hogy egy családban valami másképp működik, mint ideális esetben – például, mert a szülők elváltak, vagy mert a nagyszülőkkel együtt élnek. Van egy könyvem, Melegszívű fegyelmelés a címe, azt szeretném most elolvasni. Többen ajánlották Vekerdy Tamás könyveit is. Benne voltam a „Pozitív fegyelmelés” nevű Facebook-csoportban, ám sajnos azt tapasztaltam, hogy sokan hiába verték a mellüket, hogy mennyire jól csinálnak mindent, a felnőtt anyatársuknak sem tudnak megfelelő hangnemben tanácsot adni. Könyvek tekintetében a Molyra szoktam hagyatkozni.

Vannak irodalmi ambíciói?

Gyerekkorom óta írok – eleinte verseket –, a következő lépés pedig ez a könyv volt. Mostanában néha írok novellákat, most is beküldtem egyet egy pályázatra. A nagymamám sok történetet mesélt, és nagyon bánom, hogy ezeket akkor nem jegyeztem le. Gondolkodtam már regényen is, olvastam róla, hogyan kell írni, és úgy találtam, hogy egyelőre nehéz lenne nekem.

Mihalicz Csilla

MAJDNEM SZOMBAT

Az Érd FM 101.3 péntek délutáni műsora
MINDEN HÉTEN MÁS MŰSORVEZETŐVEL



Balogh Esperes
Ákos



Novák Péter



Szily Nóra



Endresz Dóri



Gárdos Attila



**PÉNTEK DÉLUTÁN
2-6-IG, ÉLŐBEN
A DOKI BISZTRÓBÓL**

Különdíjas lett az érdi szépség

Pénteken rendezték a Pest Megye Szépe verseny döntőjét. A legszebb hölgy a budapesti **Csasztn Lilla** lett, az érdi **Böhm Alexandra** pedig két díjat is megnyert.



Törökbálinton, a Munkácsy Mihály Művelődési Házban tartották a Pest Megye Szépe gáláját. Csasztn Lilla udvarhölgye a ceglédi Détári Virgínia és a szintén budapesti Nagy Enikő Kamilla lett.

Az érdi induló, Böhm Alexandra nyerte a közönségsvotazást, és a legjobb mozgásért járó különdíjat is hazavihette.

erdmost.hu

Lélektükör

A vírusveszély miatt zárt körben, online közvetítéssel nyílt meg a hatodik kiállítás november 11-én a Szociális Gondozó Központban. Az idősothton közösségi terében havonta bemutatkozik egy-egy érdi alkotóművész, ez alkalommal **Vincze Demeter Juddal** és képeivel ismerkedhettünk meg.

Vincze Demeter Juddal sokan ismerik, hiszen alapító tagja a KÉK-nek. Ez a harmadik önálló kiállítása Érden, korábban, a Covid előtt rendszeresen részt vett a KÉK közös tárlatain és a Czabai-kert nyári alkotótáborában.

Judit egyévesen járványos gyermekbénulást kapott; fiatalon varrni tanult, a lányai már felnőttek, mikor elvégezte a közgazdasági és informatikai szakközépiskolát. Gyermekkorától szereti a

el. „Ezek egy-két éves festményeim. Egy-egy régi képemet, ha nem tetszik, újra előveszem, átfestem, javítgatom. Sok mindennel foglalkozom, de a festészet a szenvedélyemé vált. A képeim stílusát nehezen tudnám meghatározni – vonzodom az absztrakthoz, nem fényképszerűen festek. Vannak terveim, amelyeket szeretnék megvalósítani ezen a területen is, nem csak az irodalmat illetően” – zárta szavait.

A vírushelyzet súlyosbodása miatt a



képzőművészetet és az irodalmat, egyik alapítója volt a Képzőművészek Érdi Közösségének, László Bandynál tanult rajzolni Százhalombattán, és részt vett internetes festőkurszusokon is. Más területeken is alkot: tagja a Temesi Éva Irodalmi Körnek, rendszeresen ír verseket, novellákat, és idén megjelent a „Lelkem tükre” című kötete, amely az írásaiból, verseiből tartalmaz válogatást, saját képeivel illusztrálva.

Az idősothtonba tizenöt képet hozott

kiállítás zártkörű, csak az intézmény lakói tekinthetik meg. Számukra sokat jelent – kiváltképp most –, hogy egy-egy ilyen esemény bevonul az otthon falai közé, annál is inkább, mert minden kiállító egy képét az otthonnak ajándékozza. Aki kíváncsi Juditra és képeire, az ErdMost.hu facebook-oldalon nézheti vissza az élő közvetítést a kiállítás megnyitójáról, amiről az Érdi Televízió is készített egy rövid összefoglalót.

Á. K.



Fények a sötétben

Első ízben szervezett Márton-napi lámpás felvonulást az Érdnyugati egyesület, hatalmas sikerrel: körülbelül kétszázan gyűltek össze az Esztergályos utca egyik sarkán, és sétáltak át együtt énekelve, világítva a napközis táborba, ahol uzsonna és családi programok várták a résztvevőket.

Láthatóan van igény, méghozzá nagy, a közösségi programokra – ezt mutatja az is, hogy a november 11-ei lámpás felvonulás nem csak a kisgyermekes szülők körében volt népszerű, jöttek idősebb házaspárok, sőt, tizenévesek is. Mikor arról kérdeztem az érettségi évében járó fiatalokat, mi tette vonzóvá számukra ezt a programot, elmondták: nagyon jónak tartják a kezdeményezést, korábban sosem voltak még ilyen sétán. „Ez nekünk voltaképp egy csütörtök esti, romantikus randevú” – mondta egyikük, hozzátéve: „nagyon jól megszervezték, családias a hangulat, és azt is jó látni, hogy itt van az a sok kisgyerek”.

„Ennyi emberre nem számítottunk, de

nagyon örülünk, hogy ilyen népszerű a program” – mondta Gáspár Katalin szervező, aki az Érdnyugati egyesület önkénteseivel napok óta készült a felvonulásra: poharat és lámpást minden résztvevőnek hoznia kellett, az érduyugatosok pedig kakaóval, teával, kaláccsal, meglepetésekkel és játékokkal várták az érkezőket. Mód nyílt az ismerkedésre, beszélgetésre is, a kicsiknek pedig nagy élmény volt, hogy közelebből megnézhatték, megsimogathatták a felvonulás élén haladó lovakat. A menetet a polgárőrök kísérték, igaz, ők nem lámpásokkal, hanem az autóikkal világítottak a novemberi sötét délutánban.

Ádám



Búcsú a kupától és a hazai pályától

A 2021-es naptári év utolsó hazai mérkőzésén 28–26-ra kikapott a Siófoktól az ÉRD női kézilabdacsapata, amely az NB I/B-s Békéscsaba elleni idegenbeli 27–26-os vereséggel a Magyar Kupától is búcsúzott, azok után, hogy a Győr elleni elmaradt mérkőzés két pontját is megkapták a Rába-partiak.

Mint ismert, nem játszották le a november 2-ára kiírt ÉRD–Győri Audi ETO KC mérkőzést a 10. fordulóban, mert a találkozó előtti órákban kiderült, hogy az érdiek egyik játékosának pozitív lett a koronavíruseszte. A Magyar Kézilabda Szövetség Verseny Albizottsága döntött a mérkőzésről: a két bajnoki pontot a Rába-partiak kapják meg 10–0-s gólkülönbséggel. Az ÉRD ezután múlt héten a élvonaltól tavaly búcsúzó, az NB I/B Keleti csoportját hibátlan mérleggel vezető Békéscsabai ENKSE ellen kezdte meg Magyar Kupa-szerplését a harmadik fordulóban. Horváth Roland együttese ugyan jól kezdett és 6–2-re is meglépett, a viarsarkiak fokozatosan ledolgozták a hátrányukat, és a második félidő derekán fordítottak. Az utolsó tíz percben már stabil kétfólos előnyben játszottak. Bár az ÉRD még többször egyenlített, a továbbjutáshoz szükséges győzelmet nem tudta megszerezni, és 27–26-os vereséggel búcsúzott a Magyar Kupa további küzdelmeitől.

Ezt követően az NB I 8. fordulójában a Siófok KC-t fogadták Szabó Kittiék a 2021-es naptári év utolsó hazai mérkőzésén.



A találkozót jól kezdték a Pest megyeiek, 5–3-ra is vezettek, és bár a Balaton-partiak többször fordítottak, a szünetre csak Si-rián Szederke utolsó pillanatokban lőtt góljának köszönhetően mehetek 13–13-as döntetlennel.

A második játékrészt viszont a somogyiak kezdték, akik a következő percekben három góllal is megléptek. Az ÉRD ugyan ekkor sem tört meg, és megint többször visszajött a meccsbe, de a hajrában a Siófok játszott pontosabban, és végül 28–26-ra

megnyerte a mérkőzést. „Ez tipikusan az a mérkőzés, amelyben a tapasztalat döntött. Gratulálok a csapatomnak, amely három belső játékosal is jól kézilabdázott egy teljes mérkőzésen keresztül. Úgy lőttünk huszonhat gólt, hogy olyan játékosokat állítottam be átlövőnek, akik egyébként más poszton játszanak. Több dologban alulmaradtunk, de ha ez a brigád pár évig együtt lenne, ez már nem így történne. Abban bízom, hogy jövő héten már többen leszünk. Ez azért is fontos, mert akkor másként alakulhatnak a mérkőzések” – fogalmazott a Siófok elleni vereség után Horváth Roland, az ÉRD vezetőedzője.

Az ÉRD a 2021-es naptári év utolsó mérkőzését november 20-án, 18 órától az újonc Vasas SC vendégeként vívja a Sterbinszky Amália Kézilabdacsarnokban.

Domonkos Bálint

Női kézilabda Magyar Kupa, 3. forduló

Békéscsabai ENKSE–ÉRD 27–26 (13–16)
Legjobb dobók: Kukely A. 8, Iván 5, Gyimesi 4, ill. Szabó K. 7, Fekete B. 5, Vukajlovics 3
K&H női kézilabda liga, 8. forduló
ÉRD–SIÓFOK KC 26–28 (13–13)
Ld.: Szabó Kitti 11, Vukajlovics 8, ill. Kiss N. 6, Puhálák 4, Such, Janjusevics 3-3



FOTÓK: BALOGH ISTVÁN

Otthon verte a Fehérvár II-t az Érdi VSE

Több játékos is visszatért sérülés után az Érdi VSE-be, amely ennek köszönhetően masszív, kiegyensúlyozott teljesítménnyel győzte le 2–0-ra a Mol Fehérvár FC második csapatát az NB III Nyugati csoportjának 17. fordulójában.

Az elmúlt hetekben az Érdi VSE két mérkőzését is elhalasztották: Limperger Zsolt együttese a csapatot érintő súlyos sérüléshullám miatt Kaposváron nem tudott pályára lépni, az FC Nagykanizsa elleni idegenbeli találkozót pedig azért halasztották későbbre, mert a hazaiak több játékosát megfertőzte a koronavírus.

A kisebb pauza jót tett az érdi együttesnek, hiszen a 17. fordulóban, a Mol Fehérvár FC II ellen



már mindhárom belső védő, Bozsoki Imre, Csiszár Zoltán és Gubacsi Zoltán is bevethető volt. Az ennek köszönhetően háromvédős rendszerben kezdő érdiek aktívan indították a találkozót, de az első percekben csak lehetőségeikig jutottak. Aztán a félidő derekán Jováncai Zoltán a kapufát találta el, majd Koós Gábor ziccerét Gundel-Takács Bence védte.

Fél óra után mégis előnybe kerültek az érdiek, amikor a bal oldalon meginduló Gera Dávid kapott remek labdát, és emberrel a nyakán is szépen kilőtte a hosszút (1–0).

A térfélcseré után a vendégek próbáltak változtatni, de az érdiek játszottak veszélyesebben. Ennek köszönhetően az 53. percben sikerült is megdupláznia a hazai főt, amikor Pallagi Botond jobb oldali szögletét Csiszár

Zoltán gyönyörűen bólintotta a rövidbe (2–0).

Ezután is növelhette volna előnyét a házigazda, Jováncai rontott ziccere után azonban a hajrában a Fejér megyeiek álltak közelebb a góllhoz. A korábbi válogatott Elek Ákos helyzetét Kertész Ferenc védte, Dékei Márk távoli bombája csak a kapufán csattant, Papp Milán szabadrúgása pedig centikkel került el a kaput, így nem tudott szépíteni a Fehérvár II. és az Érdi VSE a 2–0-s győzelemmel törte meg a székesfehérváriak kilencmeccses veretlenségi sorozatát.

„Három sérültünk is visszatért, ami sokat számított, főleg, hogy hátul megvolt a három belső védőnk, és ez jól működött. A széleken is jók voltunk, a bal oldalunk nagyon hatékony volt, a három belső középpályásunk is sokkal agresszívebben játszott, mint a BVSC ellen. Úgy gondolom, megérdemelten tartottuk itthon a három pontot” – fogalmazott Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

Az Érdi VSE a 18. fordulóban is hazai környezetben lép pályára, hiszen november 21-én, 13 órától a Komárom VSE-t fogadja az Ercsi úton.

Domonkos Bálint

NB III, Nyugati csoport, 17. forduló

Érdi VSE–Mol Fehérvár FC II 2–0 (1–0)

Érd, 200 néző. V.: Valu (Kovács Z., Sztányi)
Érdi VSE: Kertész F. – Gubacsi, Bozsoki, Csiszár – Varga T. (Fűrjes, 82. perc), Gera D., Pallagi, Koós (Révész, 80. p.), Németh G. V. – Jováncai (Kertész B., 85. p.), Szabó R.
Vezetőedző: Limperger Zsolt
Gól: Gera D. (31. perc), Csiszár (54. p.)



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

(2021)

Rövidpálya

Domonkos Bálint szakírónk ismét összegyűjtötte a hét legizgalmasabb sporthíreit. Az események részleteiről a QR-kód leolvasásával tájékozódhatnak.

AKROBATIKUS ROCK'N'ROLL

Egy nap alatt két versenyen is indultak a Masters SE akrobatikus rock'n'rollosai, akik a Pestszent-imrei Sportkastélyban a kickdance-bajnokságon az Original children kisformációval aranyérmet, a Mystic juveniles kisformációval bronzérmet szereztek. Ezután a területi táncversenyen a First juveniles kisformáció második, a Little Heroes children nagyformáció és az Antigravity juveniles nagyformáció harmadik helyen végzett. Mellettük Konksek József és Szalma Júlia párosa ötödik helyen zárt a juveniles korosztályban.

BIRKÓZÁS

Végh Artúr 125 kilogrammban második, Baljer Roxána 65 kilóban harmadik helyen végzett a junior korosztály szabadfogású és női országos bajnokságán, amelyet Orosházán rendeztek a hétvégén. Az Érdi Spartacus birkózói közül a viadalon még Nedvig Máté indult, aki 61 kilóban



ötödik lett. A klub a Kecskeméten megtartott IV. Balla József Szabadfogású Emlékversenyen is indult nyolc birkózóval, akik összesen négy arany-, két ezüst- és egy bronzéremmel zártak.



JÉGKORONG

A Kárpáti Farkasok három jégkorongozója, Horváth Alex, Molnár Botond és Barna Olivér is meghívót kapott a magyar U16-os jégkorong-válogatott bő keretébe, amely múlt héten Óbudán vett részt egy összetartáson. Barna végül a keretszükkítés után kikerült a csapatból, pedig az U18-as kvalifikáció alatt 9-9 góllal és gólpasszal az egyéni statisztikai rangsor élén végzett. Az érdektől elutazott az ausztriai Klagenfurtba Horváth Alex és Molnár Botond, akik részt vettek a Négy Nemzet Tornán is, ahol Horváth

az olaszok és az osztrákok ellen is eredményes volt.

KEMPO

Két arany-, hat ezüst- és három bronzérmet szereztek A Kiválasztottak SE érdei küzdősportolói a XVI. Alba Kupán, ahol az egyesület négy indulója, Sike Emőke, Sike Sarolta, Frank Ádám



és Kerekes Patrik a lehetséges tizenkét versenyszámból tizenegyszer is dobogóra állhatott.

ÚSZÁS

Az Érdi Vízisport Kft. 38 úszója vett részt a Százhalombattai Sportuszodában immár tizedik alkalommal megtartott Matrica Kupán, melynek csapatversenyét toronymagasan nyerték az érdeiek, akik 26 arany-, 31 ezüst- és 17 bronzérmet ünnepelhetek.



Az érdeiek hat utánpótláskorú versenyzője indult el a Kaposváron rendezett felnőtt rövidpályás országos bajnokságon. Magó Gábor tanítványai közül a 2005-ös Ángyán Máté 50 háton, 100 vegyesen és 200 pillangón, a 2003-as Jankó Donát 100 vegyesen, a 2004-es Öri Rebeka 50, 100 és 200 háton, az ugyancsak 2004-es Tohl Patrik 100 és 200 pillén B-döntőzhetett a felnőtt mezőnyben, ahol az Érdi Vízisport Kft. 4x50 méteres férfi



vegyesváltója a hetedik helyen végzett. 1500 gyorsan Tohl Dániel a 15., Pigler Attila a 17. helyen zárt.

VÍZILABDA

Bár három negyedben is megszorongatta az FTC-Telekomot, végül 19-12-es vereséget szenvedett a Budapesti Honvéd SE érdei vízilabda szakosztályának ifjúsági együttese a Kőér utcai uszodában a Budapest Bajnokság ötödik fordulójában.

Budapesti Ifjúsági Vízilabda Bajnokság, alapszakasz, 1. csoport, 1. forduló, Kőér utca Budapesti Honvéd SE-Érd-FTC-

Telekom 12-19 (2-2, 1-7, 5-6, 4-4)
A BHSE-Érd gólszerzői: Lusztig, varga A. 4-4, Horváth G. 2, Balla Zs., Györfi 1-1

TOLLASLABDA

Felhagy a profi tollaslabdával a Tisza Tollas SE 29 éves sportolója, Sárosi Laura. A sportággal a



Batthyány Sportiskolai Általános Iskolában és az Érdi VSE-nél megismerkedő olimpikon részt vett a 2016-os riói és a 2021-re halasztott tokiói ötkarikás játékokon is. Pályafutása alatt MOB Fair Play-különdíjat, Nemzetközi Fair Play-diplomát és a Zsófia királyné-díjat is kiérdemelte.

MEGRENDELI OTTHONRÓL, MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK



Hasított, vágott
(25, ill. 33 cm)
bük, tölgy, akác



Szórt tűzifa kiszállítva Érdre
2,3 m3 - 3 m3 - 4 m3
Kalodás tűzifa • Fűrészpor

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

www.erdituzifa.hu • www.zsofa.hu

Zso-Fa Fatelep

2030 Érd, Tóni csapás 3. (A futballpálya mellett.)

Telefon: 06-30/820-5239 E-mail: zsofa@zsofa.hu

H-P 7-16-ig, Szombaton: 8-12-ig.

(322020)

Family Frost

MOZGÓBOLTI ÉRTÉKESÍTÉSRE ELADÓKAT KERESÜNK!

A Family Frost Kft eladó partnereket keres mélyhűtött termékek gépkocsiról történő értékesítésére, Sósút és vonzaskörzetéből.

Heti öt napos, vagy akár csak hétféle munkarendbe (jövedelem kiegészítés).

Amit elvárunk Öntől:

- Jó kommunikációs készség
- B kategóriás jogosítvány, vezetési gyakorlat
- Előny: kereskedelmi, eladói tapasztalat

Amit nyújtunk:

- Egy multinacionális cég biztos háttérre
- Versenyképes jövedelem
- Prémiumok



Várjuk jelentkezését az elado@family-frost.hu e-mail-címen, vagy érdeklődjön a 06-30-300-9113-as telefonszámon.

Villanyszerelés

- új hálózatok kivitelezése;
- felújítás;
- karbantartás, hibaelhárítás;
- vezérlések, automatikák.

klíma-vill.hu
minőségi szolgáltatások

+36 20 340 42 32
service@klíma-vill.hu

FOGPÓTLÁS

MINDEN AMI
FOGPÓTLÁS
ÉS ESZTÉTIKA

CSAK ARTMODENT

TEL: 06/24 474 494
és 06/70 3927 631
www.artmodent.hu

OralCentrum
Fogászati és Szájsebészeti Klinika

+36 70 904 4082
www.oralcentrum.hu
2030 Érd, Angyalka u. 1/A.
| Kapucsengő: 1 |

Implantológia ■ Parodontológia
Gyermekfogászat ■ Esztétikai fogászat
Egynapos sebészet ■ Arc-, Állcsontsebészet
Fogszabályozás ■ Fül-Orr-Gégészet
Szájsebészet ■ Gnathológia

Dr. Szabó Árpád | Dr. Lászlófy Csaba | Dr. Visnyai Krisztina
Dr. Márton Alpár István | Dr. Balaj Róbert | Dr. Kálmán Katalin
Dr. Vörös Andor | Dr. Nacs Zsolt | Dr. Szalmay Gábor PhD.

(3112020)

APRÓHIRDETÉS

ALBÉRLET

Külön bejáratú bútorozott összkomfortos lakás kiadó.
Tel.: 06/30 964 9246 (396/2021)

MUNKA

ÉRDI NYÍLÁSZÁRÓ SZAKÜZLETBE keresünk több éves építőipari tapasztalattal és jó kommunikációs készséggel rendelkező munkatársat. EMA.HU ABLAKGYÁRTÓ KFT. Tel: 30/939 2222 (385/2021)

SZOLGÁLTATÁS

ÁCS-, KÖMÜVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezménnyel, hétfőig is, garanciával.
Tel.: 06 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással.
Tel.: 06 70/ 642 75 26 (10/2021)

EGYÉB

KÖNYVET VÁSÁROLOK MINDEN MENNYISÉGBEN.
borbelyimre69@gmail.com.
Tel.: 06/20-9244-123 (388/2021)

ATTILA GYÓGYMASSZŐR 25 éves gyakorlattal vállal gyógymasszázs, teljes testmasszázs, talpmasszázs / reflexológia, anticellulit kezelést.
Tel.: 06/70 740 2208 (390/2021)

ÉRD EGYIK LEGJOBB ÁLLATELEDEL ÜZLETE. Széles választék mellett alacsony árak. Balatoni út 66.
Tel.: 06/70 419 6262 (393/2021)

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE háromgyerekes házaspár, gyermekei számára hosszú távú befektetésnek. Minden megoldás érdekel. Kérem, hívjon bizalommal. Tel: 06/20 916-6468 (387/2021)

ELADÓ FERROLI DOMINA C 24E TÍPUSÚ KOMBI FALI GÁZKAZÁN Érd, 55 literes melegvíz tartállyal. A készülék működőképes, de nem kondenzációs ezért nem helyezhető üzembe. Ára 19 000 Ft
Tel.: 06/30 231 4620 (394/2021)

ELSŐOSZTÁLYÚ DIÓBÉL rendelhető szállítás megoldható 3750Ft/kg. Tel.: 06/20 496 9512 (379/2021)

MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK MINDENMŰ RÉGISÉGET! Helyszíni készpénzfizetéssel! Bútor (koloniált is), csillárt, festményt, dísz tárgyakat, órákat, érmekeket, hanglemezeket, könyveket, hangszereket, ezüstdísz tárgyakat, bronz tárgyakat, Herendi Zsolnay tárgyakat. Hagyatékfelvásárlás akár teljes kiúrtással. www.antikceg.hu Díjtalan kiszállítás értékbecslés!
Tel.: 0620 365 1042 (389/2021)

RÉGISÉGEK, HAGYATÉKOK készpénzes felvásárlása. Tel.: 0620/525 1211 (370/2021)

REDŐNY SZÜNYOGHÁLÓ
Napellenző, Szalagfüggöny, Műanyag ablak

MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu (6/2021)

ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS

06-30-331-7802 (38/2021)

KERTI MUNKÁT VÁLLALOK, KISEBBEKET IS!

06/30-331-7802 (282/2021)

MUNKALEHETŐSÉG BARACSKÁN

A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI ORSZÁGOS BV INTÉZET FELVÉTELT HIRDET

hivatalos, rendvédelmi igazgatási jogviszonyú beosztások és munkavállalói munkakör betöltésére:

BIZTONSÁGI, KÖRLET, FOGLALKOZTATÁSI FELÜGYELŐ FEGYVERES BIZTONSÁGI ŐR SZAKÁPOLÓ (OKJ-54 VAGY OKJ-55)

Munkavégzés helye: BARACSKA, SZÉKESFEHÉRVÁR, MARTONYÁSÁR

AMIT KÍNÁLUNK:

- ALAPBÉR: 240.000,- 306.000,- 357.000, FT-IG (beosztásonként változó)
- CAFETERIA: ÉVI 200.000, FT
- LAKHATÁSI, SZOCIÁLIS ÉS UTAZÁSI TÁMOGATÁS

Egyéb feltétel: büntetlen előélet, magyar állampolgárság

Érdeklődni az intézet személyzeti osztályán lehet.

TEL: 06-22/454-023, e-mail: baracska.uk@bv.gov.hu

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

ingyenes felmérés
veszélytelenítés
gallyazás
ágapritás
fák időszakos metszése

Ács Zoltán 30/267-8621 (253/2020)

AUTÓSZERELŐKET, SZERELŐKET KERESÜNK KIEMELT BÉREZÉSSEL!

Autóbuszok és tehergépjárművek javításában jártas autószerelőket keresünk Budapest XI. kerületébe azonnali kezdéssel. Szakirányú végzettség szükséges.

Jelentkezni Szerencsés Péter műszaki vezetőnél lehet az alábbi elérhetőségeken szerencses.peter@homm.hu vagy +36-20-240-2034 (59/2021)

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site (7/2021)

A Normbenz Magyarország Kft.
a LUKOIL Töltőállomások üzemeltetője.
Jelenleg 79 töltőállomáson szakképzett és ügyfélbarát gárdájával várja a vevőit, minőségi üzemanyagok teljes palettájával, gazdag shop kínálattal és finom kávéval.



BŐVÜLŐ CSAPATUNKBA KERESÜNK SHOP ELADÓ ÉS TÖLTŐÁLLOMÁS-KEZELŐKET

TÁRNOKI KUTAKRA (M7)

Főbb feladatok: shop termék és üzemanyag-eladás, pénztárkezelés, árufeltöltés, tiszta és kellemes környezet megteremtése, ügyfélbarát kiszolgálás.

A Töltőállomások 24 órás nyitvatartásúak ezért folyamatos munkarendben működnek!

Elvárások: Kereskedelmi, vendéglátóipari végzettség vagy gyakorlat Rendezett kulturált megjelenés és viselkedés

Amit kínálunk a becsületes munkáért cserébe:

- **Ágazati átlag feletti jövedelmezés, pótlékok, bónuszok**
- bejelentett, stabil munkahely, fiatalos csapat
- bejárásiköltség-támogatás, üzemanyag-kedvezmény
- ingyenes továbbképzési lehetőség
- tervezhető munkaidő
- azonnali munkába állási lehetőség

Jelentkezni önéletrajzzal a következő e-mail-címen:
gyorgyi.vadaszne@normbenz.hu
vagy a **06/30-932-75-87-es telefonszámon** lehet.

Munkavédelem Munkaruházat



Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (9/2021)

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK,
REDŐNY ÉS SZÜNYOGHÁLÓ
10% KEDVEZMÉNY

Redőny- és ablakjavítás
20/9351-817, 20/9317-114
e-mail: mpluszb@gmail.com (13/2021)

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA.
ZÖLDHULLADÉK-ELSZÁLLÍTÁS,
GYÖKÉRKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK,
BETONÓZÁS, BURKOLÁS,
KERÍTÉSJAVÍTÁS ÉS -FESTÉS!

06-20-525-1211 (3/2021)

**HIRDESEN
AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN!**

+36 30 965 5499

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838 (12/2021)

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Pennét** vagy **Polárt**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. **Telefon:** 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987, **E-mail:** siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.
Adószám: 18707379-1-13,
Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015



PENNE
4 év körüli, kis-közepes testű, nagyon barátságos, ragaszkodó természetű, ivartalanított szuka kutya. Kinti-benti kedvenc szeretne lenni.



POLÁR
6-7 hónapos, nagy termetű kan. Kedves, mozgékony, még nevelést igénylő nővendő kutyus, kertés házba költözne szívesen.

MAPEI

A Mapei kft.
sóskúti munkavégzéssel keres
Raktárost

Feltételek:

- targoncavezetői jogosítvány
- raktárkezelési, komissiózásban szerzett gyakorlat

Előny:

- jó fizikai erőnlét
- precizitás, pontosság

Automata-gépsor kezelőt

három műszakos munkarendben

Feltételek:

- gépészeti vagy karbantartói ismeretek

Előny

- targoncavezetői jogosítvány
- gyártósor kezelői gyakorlat

Bérezés: alapbér + jutalékok + Cafeteria

Önéletrajzokat az allas@mapei.hu email címre várjuk! (7/2021)

PROGRAMAJÁNLÓ

OLVASÓINK KÉRÉSÉRE
ÖSSZEGYÚJTOTTUK A KÖVETKEZŐ
EGY HÉT ÉRDI PROGRAMJAIT

November 20-án, szombaton a Szepes Gyula Művelődési Központ ad otthont László Attila estjének. Az előadás 18 órakor kezdődik.

November 21-én, vasárnap 15 órától a Szepes Gyula Művelődési Központban a Körüti Színház előadásában a Furcsa pár című darabot láthatják. Oscar befogadja szomorú barátját, akit előző este kirúgott a felesége. De vajon hogy bírják majd az együttélést, ha Oscar az életet végletekig szerető férfi, Félix pedig neurotikus és hihetetlenül rendmániás?

November 23-án, kedden a kisgyermekes anyukák kipróbálhatják a Parkvárosi Közösségi Házban a Bukfenc játékos babatornát. A torna 1-3 éves gyermekek részére pedagógus vezetésével, sok mondókéval, dallal, hangszerekkel, speciális mozgásfejlesztő eszközökkel zajlik. A foglalkozást keddenként 9 órakor tartják. (Érdeklődni Marosi Editnél, a 06/20 93 38 272-as telefonszámon lehet.)

November 23-án 18 órakor a Poly-Art szervezésében a „Fehéren-feketén” című irodalmi pályázat ünnepélyes eredményhirdetésére kerül sor a Szepes Gyula Művelődési Központban.

November 24-én 15 órától a Magyar Földrajzi Múzeumban dr. Karácsony István posztumusz könyvbemutatójára kerül sor. Díszvendég: dr. Bagdy Emőke.

November 24-én, szerdán 9–9.30-ig, illetve 9.45–10.15-ig a Ringató foglalkozást is érdemes kipróbálni a Szepes Gyula Művelődési Központban. A foglalkozások az óvoda előtti korosztálynak szólnak, néhány hónapos kortól hároméves korig, heti rendszerességgel. (Érdeklődni Bauerné Tóth Katalinnál, a 20/343-0393-as telefonszámon lehet.)

November 24-én is szeretettel várnak mindenkit 14 és 15 óra között a Parkvárosi Közösségi Házban, ahol az idősebb korosztály számára tartanak Senior Örömtáncot. A jó hangulat és a vidámság garantált. A foglalkozások során törekednek az alaptechnikák folyamatos elsajátítására és gyakorlására. (Vezeti Tamaska Józsefné, érdeklődni a 30/213-1209-as telefonszámon lehet.)

November 24-én, illetve minden szerdán 15.30–18 óráig a lakótelepi klubövezetben szövőszakkört tartanak. A foglalkozások során törekednek az alaptechnikák folyamatos elsajátítására és gyakorlására. (Vezeti Tamaska Józsefné, érdeklődni a 30/213-1209-as telefonszámon lehet.)

November 25-én, csütörtökön 18.00–19.30 között a Szepes Gyula Művelődési Központban a fazekas-keramikus szakkör következő foglalkozására kerül sor. Itt mindenki kiélheti fantáziáját és kreativitását. A kezdők mindent megtudhatnak az agyag összetevőiről, tulajdonságairól, megmunkálási lehetőségeiről, formázásáról, díszítéséről és kiégetéséről. Megismerhetik a megmunkálás alapfogásait, a kézi formázás technikáit. (Huber Kinga +36/20-5597979)

ÉRDI JAZZ KLUB
PIROT
BELGA ÉTTEREM & SPORT PUB

NOVEMBER 24.
19.00
PÁTKAI ROZINA TRIÓ
bossa nova est
FB/ErdiJazzKlub

November 22. HÉTFŐ

8:00	7 nap
8:30	Párbeszéd
9:00	MŰABRÁND – 245 BÁCSEMESE SZOBROK ÚJRAHASZNOSÍTÁSÁBÓL
10:00	7 nap
10:05	Képijság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
12:05	Mondjuk a magunkét
12:35	Playoff - sportmagazin
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
14:10	Honvéd 7
14:20	Sztárportré 326. rész
15:25	Képijság
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
16:15	Érdi Jazz fesztivál 2020 BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15	Mozgás - Fitness magazin
20:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
20:00	Kézilabda 2021-2022. Női NB I Vasas - Érd
21:15	Partizán tv - "Engem az a poén érdekelt, amitől baja lehetett az embernek" Interjú Farkasházy Tivadarral
22:15	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
22:00	Mondjuk a magunkét
23:00	Párbeszéd
00:15	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

November 23. KEDD

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
8:15	Párbeszéd
8:45	Érdi Jazz fesztivál 2020 - VARGA DÁVID QUINTET ÉRD JAZZ 2020
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
10:15	Képijság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
12:20	Párbeszéd
12:35	Egy nap a világ – Korea
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
14:20	Kosárlabda - VMG-SZPA
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
16:05	Mozgás - Fitness percek
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Mozgás - Fitness magazin
20:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
20:20	Labdarúgás 2021-2022. NB III, Nyugati csoport: Érdi VSE - Komárom
22:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
21:45	Mondjuk a magunkét
22:35	Film - Erózió, (1991), rendező: Surányi Ádám
00:45	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

November 24. SZERDA

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
8:15	Párbeszéd
9:00	Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Hajós András, dalszerző, műsorvezető Pinceklub extra
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
10:40	Képijság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
12:15	Mondjuk a magunkét
12:20	Playoff - sportmagazin
12:35	Képijság
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

14:30	Kézilabda 2021-2022. Női NB I
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
16:50	Monda és valóság határán Helytörténeti ismeretterjesztő sorozat
17:20	Negyedik negyed Fodor János beszélgetős műsora
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Mozgás – fitness magazin
19:45	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
20:00	FilmTerényi Ede (2015), portéfilm
20:40	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
20:55	Mondjuk a magunkét
21:05	Partizán Tv - "A homoszexualitás erkölcsi kérdés, ne akarjuk jogilag szabályozni". Interjú Kassai Lajossal
22:45	Kosárlabda - VMG- Közgáz
0:05	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

November 25.
CSÜTÖRTÖK

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
8:15	Párbeszéd
9:00	MŰABRÁND – 244 PÁGER BERNADETT TEXTILMŰVÉSZ RAM
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
10:15	Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotográfus, Pinceklub extra
10:55	Képijság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
12:15	Mondjuk a magunkét
12:20	layoff - sportmagazin
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
14:20	BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ 2020
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
16:30	Érdi történetek
17:25	Eötvös 10 online Elérhető kultúra az otthonodban – Hajdu Szabolcs, film- és színházi rendző, színész Pinceklub extra
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Mozgás – fitness magazin
20:05	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
20:20	Film-Eötvös Péter 75 éves, portréfilm
20:45	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
22:10	Film – Film... (2000), magyar filmdráma, Szereplők: Temessy Hédi, Darvas Iván, Básti Juli
0:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

November 26. PÉNTEK

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
8:15	Párbeszéd
9:00	Ki-beszélt Művészet 128 HUSZ ÁGNES KERÁMIAMŰVÉSZ
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
10:15	Képijság
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
12:15	Mondjuk a magunkét
13:00	Képijság
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
14:05	Mondjuk a magunkét
14:20	Labdarúgás 2021-2022. NB III, Nyugati csoport
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
16:15	Képijság
18:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

18:15	Mondjuk a magunkét
18:20	Párbeszéd
18:45	Playoff - sportmagazin
19:00	Esti Mese
19:15	Negyedik negyed Fodor János beszélgetős műsora
19:45	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
20:00	Film – A kajakozásban nöttem fel... (2019) rendező: Surányi Ádám
20:25	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
21:00	Partizán tv-Örbán Viktor fanatikus rajongása a futball iránt, Interjú Rényi Pál Dániellel
23:05	Érdi történetek
0:25	Érdi napló – napi hírosszefoglalo

November 27. SZOMBAT

8:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
8:15	Párbeszéd
9:00	Hit és Lélek – vallási műsor A Római katolikus- és a Református egyház üzenete
10:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
10:15	Monda és valóság határán
12:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
12:15	Mondjuk a magunkét
12:35	Monda és valóság határán
14:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
14:15	Képijság
16:00	Érdi napló – napi hírosszefoglalo
16:40	Hit és Lélek – vallási műsor Az Evangélikus és a Görögkatolikus egyház üzenete
18:00	7 nap
18:30	Mondjuk a magunkét
18:35	Párbeszéd
18:50	Esti Mese
19:05	Mozgás – fitness magazin
20:00	7 nap
20:30	Film – Film... (2000), Szereplők: Temessy Hédi, Darvas Iván, Básti Juli
22:30	7 nap
23:10	Film-Erózió, (1991),
00:00	7 nap

November

28. VASÁRNAP

8:00	7 nap
8:30	Párbeszéd
9:00	Hit és Lélek ism. Az Evangélikus és a Görögkatolikus egyház üzenete
10:00	Kosárlabda – VMG-Kökgáz
11:00	7 nap
11:15	Képijság
12:00	7 nap
12:30	Mondjuk a magunkét
12:35	Playoff - sportmagazin
14:00	7 nap
14:25	Hit és Lélek ism. A Római katolikus- és a Református egyház üzenete
15:25	Negyedik negyed Fodor János műsora
15:45	Kézilabda 2021-2022. Női NB I
18:00	7 nap
18:30	Mondjuk a magunkét
18:35	Párbeszéd
19:00	Esti Mese
19:05	Mozgás – fitness magazin
20:00	7 nap
20:30	Playoff - sportmagazin
20:35	Film - A kajakozásban nöttem fel... (2019) rendező: Surányi Ádám
21:30	7 nap
22:05	Film – Erózió, (1991)

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

ÉRD FM 101.3
RADIO

HÉTFŐ

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00	Uzsonna Virág Péterrel
18.00	Zöldövezet Popzene mindenkinél
19.00	Sztárportré – sztárok a mikrofonnál
20.00	Jazzpresszó ism.

KEDD

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00	Uzsonna Virág Péterrel
18.00	Sztárportré ism.
19.00	Jazzpresszó Birta Mikivel Az Érd FM 101.3 dzsesszmaga- zinja
20.00	Hetedhét – Juhász Árpád műsora

SZERDA

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00	Uzsonna Virág Péterrel
18.00	Apád Anyád! Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ötvedi Rékával és Zsuffa Péterrel
19.00	Jövönézó
20.00	Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00	Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora
-------	--

KÖRÜTI SZÍNHÁZ

FURCSA PÁR
NEIL SIMON

2021. november 21-én, vasárnap 15 óra
Szepes Gyula Művelődési Központ
2030. Érd, Alsó u 9
Belépő: elővetelben 3500 Ft, az előadás előtt 3900 Ft

Felnőtt Könyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.
23/356-470/1
Hétfő: 10-19 óra
Kedd: 10-19 óra
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 10-18 óra
Péntek: 10-18 óra
Páros szombat: ZÁRVA
Páratlan szombat: 8-12 óra

Gyermekkönyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.
23/356-470/2
Hétfő: 10-18 óra
Kedd: 10-18 óra
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 10-17 óra
Péntek: 10-17 óra
Páros szombat: ZÁRVA
Páratlan szombat: 8-12 óra

Parkvárosi Könyvtár
Érd, Gépész utca 14.
23/746-118
Hétfő: 10-18 óra
Kedd: 10-18 óra
Szerda: ZÁRVA
Csütörtök: 9-17 óra
Péntek: ZÁRVA
Páros szombat: ZÁRVA
Páratlan szombat: 8-12 óra
ebédszünet: 12:00-12:20

Zenei Könyvtár
Érd, Alsó utca 27.
23/524-070
Kedd: 10-18 óra
Csütörtök: 9-17 óra
Hétfő, Szerda, Péntek, Szombat: ZÁRVA

Jószomszédsági Könyvtár
Érd, Sárd utca 35.
23/375-933
Hétfő: 10-18 óra
Péntek: 10-17 óra
Kedd, Szerda, Csütörtök, Szombat: ZÁRVA
ebédszünet: 12:00-12:20

Társasjáték klub

MEGHÍVÓ
Gyere el és játssz a legjobb
játékokkal!
Hozd el a kedvenc játékod!
Közben beszéljess az élet kis és
nagy dolgairól!

Kapcsolat:
Telefon:
06 30 280 6918
06 20 297 0350

Helyszín:
Érd,
Tárnoki út 6.

Szervező:
Érdligeti Biblia
Közösség
(Baptista
Gyülekezet)

Időpont:
Minden hónap első
szombatján,
15.00 órától.
Legközelebb:
2021. december 4.,
szombat
15.00 órától

Kinek?
Mindenkinek,
10 és 120 éves életkor
között

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
pályázatot hirdet
Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

ÓVODAPSZICHOLÓGUS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3 .

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

Óvodapszichológus feladatok ellátása. Óvodapedagógusokkal, szülőkkel konzultáció.

Gyermekek megfigyelése csoportban, szükség esetén pszichés segítése.

A részletes óvodapszichológiai feladatokat a 2011.évi CX.C.törvény a nemzeti köznevelésről és a 20/2012 (VIII.31.) EMMI rendelet 132.§ valamint a 15/2013.(II.26) EMMI rendelet szabályozza.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései , valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013.(XI.7) önkormányzati rendelete alapján éves Caffetéria-juttatás az irányadók az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Egyetem, óvodapszichológus,
- A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
- Egyetem, óvoda pszichológus,

Elvárt kompetenciák:

- Kiváló szintű precíz, pontos munkavégzés,
- Kiváló szintű gyermekközpontúság,
- Kiváló szintű kommunikációs készség,
- Kiváló szintű megbízhatóság,
- Kiváló szintű együttműködési készség,
- Kiváló szintű rugalmasság,

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör legkorábban 2022. január 3. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. december 3.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3 .). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 576/2021 , valamint a munkakör megnevezését: óvodapszichológus.

Elektronikus úton Lehoczki Anna Elvira részére a kincses@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. december 10.

TERMÉSZETTUDOMÁNYOS NAPOK AZ ÉRD LIGETI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

Az Érdligeti Általános Iskolában immár hagyomány, hogy novemberben természettudományos hetet tartunk. Ez összecseng az érdi Vörösmarty Gimnázium novemberi tehetségkutató versenyével és a tudomány hónapjával.

Iskolánkban a Covid miatti szünet után, újra elindul a hagyományos programsorozat. November 22. – 26. között előtérbe kerül a természettudomány, ahol a következő foglalkozásokat tartjuk:

» felkészítjük nyolcadikos tanulóinkat a természettudományos tehetségkutató versenyekre, részt veszünk a meghirdetett versenyeken

» hétfőn a negyedikes tanulók laborgyakorlaton vesznek részt a felsős természettudományos szaktekermében

» a felső tagozatos diákoknak projektnapot tartunk, A LEVEGŐ témában

» pénteken zárásként, KÉMIA SHOW-t tartunk, minden érdeklődő számára

A TERMÉSZETTUDOMÁNYOS HÉT CÉLJAI:

» Érdeklődés felkeltése a természettudományos

tárgyak iránt, különösen az újonnan tervezett természet

ismerettudományos kompetenciamérés tükrében.

» Természettudományos tárgyak elfogadásának

erősítése, hiszen felmérések igazolják, hogy a ked-

veltségi sor végén helyezkednek el ezen tárgyak.

» A vizsgálatok nem lehetnek egyirányúak, több ol-

dalról kell körbejárunk egy adott jelenséget. Ezért

vontuk be a vizsgálatokba a felső tagozaton tanító

kollégákat, így mindenki a saját szakterületének

ismerőjeként mutatja be a kiválasztott jelenséget.

Nem lehet egy jelenséget, gondolatot, fogalmat

csak kémiaiilag, fizikailag vagy biológiaiilag magya-

rázni. Áttekintően kell értelmeznünk a világot.

Idén a levegő lesz a vizsgálatunk középpontja, ezt

dolgozza fel minden kolléga, a saját területének

megfelelően. Különös hangsúlyt fektetünk a gya-

korlati vizsgálatokra, tapasztalatokra. Ezen tapaszt-

alatok összegyűjtése, értelmezése, magyarázata

Érd, 2021. november 2.

Hajdu Hajnal

megvalósító pedagógus

egy teljesebb képet alkot tanulóinkban a vizsgált

jelenségekről.

A levegővel kapcsolatban a következőket dolgoz-

zuk fel:

Fizika: légellenállás, légnyomás, levegő áramlása

Kémia: levegő összetétele, összetevők vizsgálata

Földrajz: légköri jelenségek

Történelem: repüléstörténet

Idégen nyelvek: játékos fejtörők

Testnevelés: vitálkapacitás mérése, vizsgálatok

Technika: légellenállás, hőjelenségek gázokban

Magyar nyelv: játékos vetélkedők a légkörrel kap-

csolatban (Kahoot, stb)

Ének: aerofon hangszerek bemutatása: olyan

hangszerek, melyek hangját elsődlegesen a

levegőben végbemenő valamilyen esemény hoz

létre (síp, hárfa, furulya, szájharmonika, klarinét,

trombita, orgona, stb)

Szociális Gondozó Központ – Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992.
évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd

GONDOZÓ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje:
2021. december 31.

A hirdetés teljes terjedel-
mében megjelent az Érdi
Újság 2021. július 14-i
számában.

**A hirdetés részleteit
a QR-kód leolvasá-
sával érheti el, vagy
megtalálja
a www.erd.hu oldalon.**



Érdi Kincses Óvoda
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda
és Tagóvodái

ÓVODAI DAJKA

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje:
2021. november 23.

**A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el,
vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.**

A hirdetés teljes terjedelmében megjelent
az Érdi Újság 2021. november 3-i számában.



Érd Megyei Jogú Város Jegyzője
a "Köszolgáltatási tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCI. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda,
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Csoport

VÁROSÜZEMELTETÉSI ÜGYINTÉZŐ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1.

A közszolgálati tisztviselői képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján
a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

Ellátandó feladatok:

- **Közükezdési-, ügyi feladatok:**
- közútközlekedési engedélyek kiadása;
- közútközlekedéssel kapcsolatos lakossági beje-
- lentések és kérések kivizsgálása, szükséges intézkedések megtétele;
- közút forgalmi rendjével kapcsolatos feladatok;
- parkolással kapcsolatos szakmai tevékenység;
- ügyfélfogadásban való részvétel.
- **Mélyépítési feladatok:**
- fejlesztési feladatok: út, járda, gyalogátkelőhe-
- lyek létesítésével kapcsolatos ügyintézés;
- felszíni vízelvezetési projektekhez kapcsolódó

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- főiskolai szintű mélyépítő építőmérnök vagy közlekedésmérnöki végzettség,

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazá-
- sok),
- Közigazgatási szakvizsga
- Egyetemi szintű mélyépítő építőmérnök vagy közlekedésmérnöki végzettség
- Településüzemeltetésben, közútközlekedésben szerzett szakmai tapasztalat

Elvárt kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldás,
- Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség,

műszaki tartalom összeállítás,

- a közbeszerzési eljárások tárgya szerinti szakér-
- telem képviselése.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:

- Városüzemeltetési, közlekedési feladatokkal kapcsolatos ügyintézés
- Jogállás, illetmény és juttatások:
- A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közzolgáltatási tisztviselői jogállá-
- sáról szóló" 2011. évi CXCI. törvény, valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
- tal Közzolgáltatási Szabályzata az irányadó.

felelősségtudat, terhelhetőség,

- Objektivitás,
- Jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- végzettséget igazoló bizonyítvány, oklevél egyszerű másolata
- 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerinti részletes szakmai önéletrajz
- A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a közzolgáltatási tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCI. törvény 84-85. §-ai szerinti összeférhetlenség nem áll fenn.
- A pályázó arról szóló nyilatkozata, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2021. 11. 28.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. 11. 20.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Jegyzője címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-220-34/2021., valamint a munkakör megnevezését: városüzemeltetési ügyintéző

vagy

Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a személyzeti@erd.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. 11. 27.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2021. 10. 31.

Érdi Újság – 2021.

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2021. 10. 31.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány.

A kinevezés 6 hónapos próbaidő kikötésével határozatlan időre szól.

FELHÍVÁS

LAKOTT TERÜLETRE BEMERÉSZKEDETT RÓKÁK ELLENI HATÉKONY VÉDEKEZÉSRE

TISZTELT ÉRDI LAKOSOK!

Az elmúlt időszakban egyre gyakrabban tapasztalható, hogy a vadonélő rókák sokszor a lakott területekre is bemerészkednek. Önkormányzatunk kiemelt célja, hogy a lakosok biztonságos, élhető környezetben éljenek. Ez mindannyiunk felelőssége, erre tekintettel az alábbiakra hívjuk fel figyelmüket.

A lakott területen megjelenő fajok kezelését a löfegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet szabályozza, melynek értelmében indokolt esetekben a kárt okozó vad eljétése az illetékes rendőrkapitányság engedélyezését követően lehetséges. A probléma helyi szinten kezelhető, ugyanakkor az engedélyezettetés folyamata nem teszi lehetővé az azonnali intézkedést.

A rókák kilövésének elkerülése érdekében kérjük a tisztelt lakosság együttműködését.

» Az állatok egyre többen merészkednek be a kertekbe, keresnek élelmet, ezért a közterületi hulladék-tárolókba csak lezárt zsákokban helyezzenek el olyan hulladékot, amely esetleg élelemként szolgálhat a rókák számára!

» Több szempontból is fontos, hogy a háztartási hulladékot, főleg a feleslegessé vált élelmiszermaradékokat gondosan zárják el szemeteszsákokban és szeméttárolókban, továbbá éjszakára ne hagyjanak az udvaron vagy a közterületeken állateledelt macskák, kutyák számára, mivel a könnyen hozzáférhető élelem miatt a rókák is gyakrabban visszájráthatnak az emberek lakóhelyeinek környékére.

» A lakott területen a jó gazda gondossága szükséges ahhoz, hogy a háztáji állatok se váljanak a rókák prédájává. **A baromfikat tartsák bekerített helyen, éjszakára jól zárható ölben helyezték el, ahova nehezebben jut be a róka!**

» Nagyobb odafigyeléssel ügyeljenek a saját ingatlanuk rendjére, ott hulladékot, törmelékét ne halmozza-nak fel, amely esetlegesen jó búvóhelyet nyújtana az állat számára.

» Érdemes a kerítés átjárhatatlanságát biztosítani, és ha fennáll a veszély a rókák beköltözésére, akkor a nagyobb udvarokban ajánlott a kotoréknak alkalmas sűrű, eldugott, bozótos részeket kitisztítani.

» A rókák esetében általánosan ismert tény, hogy veszélyesség hordozói, ezért fontos gondoskodni a **házi kedvencek oltásainak beadatása is!**

» Amennyiben a kertben van **komposzt**, úgy ajánlott egy **záráható tetejű ládával** befedni!

Felhívom a lakosok figyelmét, hogy a kertükbe tévedt **rókát sem vadászni, sem megfogni nem szabad, illetve semmilyen méreg nem szabad megetetni!** Ezek mind törvénybe ütköznek!

Kérem a Tisztelt Lakosokat, ha elhullott rókatejetem találnak, azt NE érintsék meg, kutyájukat, macskájukat igyekezzenek attól távol tartani! Amennyiben elhullott állatot találnak úgy a **NÉBIH** ingyenesen hívható zöld számán, a 06-80/263-244 telefonszámon lehet bejelenteni.

Amennyiben lakott területen rókát látnak, úgy a pontos hely megjelölésével az alábbi módon jelezhetik felénk: 1) e-mail: jegyzo@erd.hu; barabas.emoke@erd.hu 2) postai úton: 2030 Érd, Alsó u. 1-3., 3) telefonon: 06-23/522-300.

Ha fenti elérhetőségek valamelyikén jelzik, hogy hol látnak rókát, úgy a hivatal fel tudja mérni azon területet, ahol a róka veszélyre fokozottabb figyelmet kell fordítani.

A rókák mozgását nem lehet korlátozni, azonban sokat tehetünk azért, hogy elkerüljék közvetlen lakókörnyezetünket, ezért az alábbi módszerekkel akadályozhatjuk meg, hogy a rókák az ingatlanra bemenjenek:

VILLANYPÁSZTOR

Minél magasabb a kerítés, annál jobb, mert úgy esélyük sincs a rókáknak átugorniuk rajta.

REFLEKTORFÉNY

Ha kisebb területet, mondjuk egy tyúkólt vagy nyúlket-recet szeretnénk biztosítani, akkor a mozgásérzékelő lámpa lehet a legegyszerűbb. A mozgásérzékelő felvil-lanása elrettentő hatású a vadállatok számára.

VADRIASZTÓ

Az ultrahangos vadriasztás az állatok jó hallását fordít-ja ellenük. Az eszközzel számukra zavaró, számunkra hallhatatlan hangokat sugárzunk feléjük, mellyel a róka távol tartható a kertünkől.

dr. Konkoly Zita
jegyző



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNIKA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mail-es egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **CSÁK BÁLINT,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

Cemix
UNIBETON
SZÁRZBETON
25kg | 39,96 Ft/kg

999 Ft

ESTRICH
40 kg | 32,25 Ft/kg

1290 Ft

YTONG
Pef 600x200x50 Előfalazólap
50-es előfalazólap 477 Ft/db,
75-ös előfalazólap 517 Ft/db,
10-es válaszfalelem 566 Ft/db

477 Ft

TERRAN STANDARD TETŐCSERÉP
OTTHON A LÖVŐBEN

265 Ft
2.650 Ft

Porotherm X-THERM téglá
nem szükséges utólagos
külső hőszigetelés

**Készletről
azonnal
579 Ft**

Kérje egyedi árajánlatát!

SWalk
TÉRKŐ
SW MAROSKŐ
KOMBI TÉRKŐ
Méret: 10x20 | 20x20 | 20x30 cm
Vastagság: 6 cm

5490 Ft

Rigips Tűzgátló gipszkarton
2.240 Ft/tábla
Impregnált gipszkarton
2.550 Ft/tábla

**599 Ft
1437 Ft**

12,5mm | 2,4 m²/tábla
120x200cm | 1.437Ft/tábla

**NEKÜNK ÉPÍTŐANYAG,
NEKTEK MEGÚJULT OTTHON**

→ ujhazbudapest.hu
1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd, Balatoni út 10. | +36-23-888-788

Oázis Kertészet Diósd
2049 Diósd, Diófásor u. 20-22.
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Oázis Kertészet Törökbálint
2045 Törökbálint, Torbágy u. 4.
(Az Auchannal szemben)
H-Sz: 8-19; V: 8-18

Oázis Kertészet Budakeszi
2092 Budakeszi, Bianka u. 6.
Szőlőskert/Ipari Park (a Tesconál)
H-Sz: 8-19; V: 8-18

www.oasis.hu

**EGÉSZ HÉTVEGÉN!
NOV. 19-21.**

**November 19-21.
Orchideák hétvégéje**

Egy varázslatos hétvégére elkalauzolunk a legbámulatosabb virágok világába. Fedezzük fel együtt egy pohár pezsgővel a színes szirmok izgalmát, és ismerjük meg a legegzetikusabb orchideákat! Gyere el november 19-20-21-én bármelyik Oázis Kertészetbe, és hagyd magad elvarázsolni a ragyogó virágok által! Az akció leírása nem teljes körű, további részletek weboldalunkon.

**1000
EZER FORINT**
Az Oázis Kertészet
ajándék kuponja
www.oasis.hu

A kupon 2021. november 17. és 30. között
összes áruházunkban felhasználható.
Leadásáig 3000 Ft értékű vásárlás esetén
4000 Ft-ot kell befizetni. A kupon más
ajándék nem vehető fel, akciók és
termékek nem vonhatóak le. Vásárlásért
egy ideig kupon felhasználható!

**OÁZIS
KERTÉSZET**
1000